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Joanna Lisek 
zaprasza na Marsz 
Miliona Serc 
Zapraszam na Marsz Miliona 
Serc, który odbędzie się 1 
października w Warszawie.

Dom seniora i bitwa o 
gabineciki
W tym odcinku opowieści 
o Mironie przeczytamy o 
problemach z domem seniora

Dramat mieszkańców 
Zarzecza: z 
nadpalonego domu 
prosto na ulicę?
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MODERNIZACJA ZA PONAD 3 MLN 
ZŁ. JAK TERAZ PREZENTUJE SIĘ 
PERON KOLEJOWY
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REMONT PRZEDŁUŻA SIĘ PRZEZ REMONT PRZEDŁUŻA SIĘ PRZEZ 
SŁUPY ENERGETYCZNESŁUPY ENERGETYCZNE

Lokalnie, rzetelnie, z pasją

W połowie 2022 roku powiatowy 
inspektor nadzoru budowlanego na 
kilka miesięcy zatrzymał budowę domu 
seniora, której inwestorem jest miasto. 
Inspektor mówił m.in. o złamaniu 
przepisów prawa budowlanego i braku 
wymaganej decyzji konserwatora 
zabytków. Osoby odpowiedzialne 
ukarano mandatami. Mnóstwo 
kontrowersji budziła też szeroko 
komentowana kwestia związana z 
zajęciem 18 cm szerokości chodnika 
ulicy Hożej.
Jakby wątpliwości było mało, w 
ostatnim czasie pojawiła się kolejna 
zdumiewająca informacja. Dom seniora 
ma być częścią urzędu miasta. Można 
powiedzieć, że była to rozbudowa 
ratusza. Co najbardziej bulwersujące, 
o takim zamierzeniu burmistrza 

Karolczuka nie poinformowano 
na przestrzeni lat. Przedstawioną 
niedawno informację z nieskrywanym 
zaskoczeniem odebrał wicestarosta 
Dariusz Szkiłądź. 

Emeryci i renciści wprowadzeni w 
błąd
-Nie tylko emeryci zostali wprowadzeni 
w błąd przez burmistrza Karolczuka. 
Podczas budowy domu seniora miasto 
zajęło część pasa drogowego ulicy 
należącej do powiatu. Zgodziliśmy 
się na takie rozwiązanie wyłącznie 
z uwagi na ważny interes społeczny 
mieszkańców Augustowa. Okazaliśmy 
mnóstwo dobrej woli, choć burmistrz 
i jego sojusznicy krytykowali powiat. 
Próbowali przedstawić starostę 
jako hamulcowego całej inwestycji. 

Wydaliśmy też pozwolenie na budowę 
mimo kontrowersyjnych działań 
burmistrza. Na wniosek inspektora 
budowlanego zgodziliśmy się zawrzeć 
ugodę, by zalegalizować samowolę 
budowlaną -podkreśla Dariusz Szkiłądź.
-Pomimo ewidentnego złamania 
prawa przy inwestycji nie tworzyliśmy 
problemów miastu, bo priorytetem 
miała być pomyślność augustowskich 
emerytów. Okazuje się, że dom seniora 
był tylko przykrywką, a inwestycja 
jest związana z rozbudową urzędu 
miejskiego. Uważam, że jest to sytuacja 
bardzo bulwersująca. Gdybyśmy 
wcześniej poznali zamiary burmistrza 
Karolczuka, być może podjęte przez 
nas decyzje byłyby zupełnie inne 
-komentuje wicestarosta augustowski.

Krzysztof Przekop

Emeryci zrobieni na szaro
AUGUSTOWSCY EMERYCI I RENCIŚCI MOGĄ CZUĆ SIĘ OSZUKANI. OKAZUJE SIĘ, ŻE PRZEPROWADZONA 
WYSOKIM KOSZTEM I W BURZLIWYCH OKOLICZNOŚCIACH BUDOWA DOMU SENIORA, BYŁA W PRAKTYCE 
ROZBUDOWĄ URZĘDU MIEJSKIEGO. DOM EMERYTÓW BĘDZIE JEDYNIE CZĘŚCIĄ MAGISTRATU. RADNY 

OPOZYCJI UWAŻA, ŻE BURMISTRZ DOKONAŁ OSZUSTWA I MANIPULACJI.

Urząd w domu Urząd w domu 
senioraseniora
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-Po moim trupie, kurwa. Po moim 
trupie. Czy wam zupełnie odwaliło? 
-Sławojek ryczał na cały głos. Twarz 
mu poczerwieniała, ręka w której 
trzymał szklaneczkę z drogą służbową 
whisky, drżała tak, że bursztynowy 
płyn wylewał się na dywan wykonany 
w Persji, znaczy w Iranie, na specjalne 
zamówienie urzędu. Drogi był, jak 
cholera. -Ja wam dam dom seniora, ja 
wam kurwa dam.
-Sławojek, uspokój się, co się tak 
wściekasz? -Felek Skonopi nie mógł 
uwierzyć w to, co widział i słyszał.
Miron skulił się za swoim biurkiem, 
Alka Wolska nerwowo pocierała 
złotego orła, który zwisał z jej szyi. 
Nawet Dobowski, siedzący okrakiem 
na krześle barowym, oparty o blat 
baru, powoli odwracał głowę do 
Sławojka.
Ten bar to był pomysł Sławojka. 
Urzędnik miał już dość ciągłych 
imprez w jego gabinecie, smrodu 
dymu z cygar i porozlewanych 
trunków na podłodze i meblach. 
Nie po to kompletował całymi 
miesiącami luksusowe wyposażenie 

swojego lokum, by ekipa dzień 
po dniu, krok po kroku rujnowała 
jego kolekcję. Uwielbiał barokowe, 
rokokowe złocenia, ozdobniki, 
artefakty, bogato rzeźbione meble i 
obrazy przedstawiające naturę -lasy, 
jeziorka, jelenie, zające. Był myśliwym 
i zwierzęta na obrazach wprawiały go 
w dobry nastrój. Wyobrażał sobie, jak 
do nich strzela, jak patroszy, jak ucina 
głowy. Lubił rzeźby, wielkie lustra, 
srebrne zastawy. Nie mógł patrzeć, 
jak te cacka ktoś mu zużywał. Dlatego 
kupił bar, kazał go wnieść do gabinetu 
Mirona i teraz tu odbywały się narady 
i imprezy.  
-Jeszcze raz wspomnicie o domu 
seniora, to dalibóg przyniosę z domu 
sztucer i zrobię z wami porządek 
-twarz Sławojka nie wskazywała, 
aby żartował. -Chcecie dziadkom 
oddać w takim trudzie wybudowany, 
wykłócony budynek? Chcecie tam 
zrobić jakąś świetlicę? Nic z tego, nie 
tak się umawialiśmy. 
-Bastuj Sławojek, bastuj -Dobowski 
zdążył się już całkiem odwrócić. W 
ręku trzymał dymiące cygaro. -To 

prawda, że od początku chcieliśmy 
rozbudować budynek urzędu. I 
prawda, że oszukaliśmy emerytów, że 
będzie tam dom seniora. Wiedzieliśmy, 
że przy otwarciu powiemy im o tym. 
Ale miało to być dwa lata temu, na 
początku kadencji. Przez starostę 
Sprawiedliwego i radnego Prawego 
złapaliśmy opóźnienie. Teraz, gdy do 
wyborów zostało kilka miesięcy, nie 
możemy zabrać im niby tego domu 
seniora. Wyborcy nas rozjadą. 
-Dobowski ma rację, nie możemy 
zabrać tego budynku dla urzędników 
-Felek Skonopi też nie miał wątpliwości. 
-Wyborcy i tak nas rozjadą, nie 
wyskoczymy ponad pięć procent 
-Sławojek miał kalkulator w głowie. 
-Gadajcie, kurwa, jaki macie pomysł, 
bo zaraz żyłka mi pęknie.     
-Nie chcemy staruchom oddać 
budynku, to raz -Felek odchylił palec 
wskazujący lewej ręki. -Musimy im 
oddać, to dwa.
Drugi palec dołączył do pierwszego.
Odchylił trzeci palec.
-Dlatego oddamy im ten lokal i nie 
oddamy.
-Za chwilę zwariuję -Sławojek był już 
niemal bordowy na twarzy.
-Spokojnie, spokojnie, bo naprawdę 
coś ci pęknie -Dobowski uniósł swoje 
wielkie ciało, okrążył biurko Mirona 
i poklepał go po głowie. -Popatrz na 
tego patafiana. Jest tu szefem, a nie ma 
nic do powiedzenia. Może co najwyżej 
ułożyć pasjansa. Nawet brudne 
szklanki sam zmywa. Tak samo 
zrobimy ze staruchami. Pamiętaj, starsi 
ludzie to źródło problemów, nie należy 
ich słuchać.
Felek wyprostował się i podjął temat. 
Zwrócił się uspokajającym tonem do 
Sławojka.
-Zamiast domu seniora utworzymy 
wydział do spraw kombatantów, 
czy jakoś tak. Będziesz tym rządził 
niepodzielnie. Zrobimy małą świetlicę 
z aneksem kuchennym. Powiemy, że 
to jest ten wymarzony, wyczekiwany 
dom seniora. Aby kupić długopis, 
będą musieli przyjść do ciebie i 
poprosić. Aby przestawić krzesło, 
będą musieli pytać cię o zgodę. Aby 
odkręcić kaloryfer, spuścić wodę w 
sedesie, będą zmuszeni pisać do ciebie 
podanie. Każde ich zebranie otworzysz 
i zamkniesz. Za każdym razem będą ci 
dziękować i wyrażać podziw dla twojej 
życzliwości. Będą zapraszać swoich 

Dom seniora 
i bitwa o gabineciki

sąsiadów, a ty dasz im darmową kawę 
i jakieś ciasteczka. Twoje imię będzie 
na ustach wszystkich emerytów w 
mieście. A po wyborach kopniesz ich 
w dupę i zrobisz tam prywatny basen, 
saunę, garsonierę, taką bardaszkę 
-Felek mrugnął do Sławojka okiem.
-To zaczyna brzmieć znacznie lepiej. 
Przepraszam, że się leciutko uniosłem, 
ale myślałem, że te gabineciki będą 
mogły służyć mi już teraz. Wiecie, 
że muszę być dyskretny w pewnych 
kontaktach, w moich przyjaźniach 
na specjalnych warunkach, w 
zażyłościach. Ja potrzebuję przestrzeni 
i dyskrecji. No dobra, poczekam te 
kilka miesięcy. 
Dobowski z uśmiechem rozlał całą 
butelkę znakomitej służbowej whisky 
do kryształowych szklaneczek i 
wręczył je wszystkim, by po chwili 
stuknąć się z każdym leciutko.
-Przypal sobie cygaro i się uspokój 
-Alka Wolska przytuliła leciutko 
Sławojka.
Miron z wybałuszonymi oczami 
włączał komputer, by ułożyć kolejnego 
pasjansa.

Krzysztof Przekop

Przedstawione sytuacje i postacie są 
wytworem wyobraźni autora, kreacją 
artystyczną, choć autor inspiruje 
się obserwacjami sytuacji i postaci 
prawdziwych. Autor nie ponosi 
odpowiedzialności za jakiekolwiek 
skojarzenia.

Biuro reklamy:
tel. 885 558 505
beata.perzanowska@powiatowy.eu 

DZIENNIKARZE
“Przeglądu Powiatowego”
są stale do Państwa dyspozycji

Bartosz Lipiński
tel. 885 558 504
bartosz.lipinski@powiatowy.eu

Beata Perzanowska
tel. 885 558 505
beata.perzanowska@powiatowy.eu 

Krzysztof Przekop
Redaktor naczelny
tel. 607446200
krzysztof.przekop@powiatowy.eu 

PRENUMERATA:
tel. 885 558 505
beata.perzanowska@powiatowy.eu
tel. 885 558 504
bartosz.lipinski@powiatowy.eu

Gdy ważne jest, co lokalne

Zuzanna Hanysz
tel. 87 643 46 46
zuzanna.hanysz@powiatowy.eu 

Daniel Sieńko 
tel. 87 643 46 46
daniel.sienko@powiatowy.eu 

PRZEGLĄD POWIATOWY
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Przypomnijmy słowa Donalda 
Tuska, który gorąco zachęca 
do wzięcia udziału w tym 

wydarzeniu: „W imieniu wszystkich, 
naszych dzieci, naszych żon, mężów, 
sióstr, braci, bez wyjątku każdy ma 
bardzo poważny powód dla tego, 
żeby stanąć do tej konfrontacji ze 
złem, bo to jest naprawdę czyste 
zło. 1 października zorganizujemy 
Marsz Miliona Serc. Jeśli pół miliona 
ludzi dało nadzieję, to ten milion w 
Warszawie pierwszego października 
da już naprawdę pewność 
zwycięstwa!”. Wypowiedź ta jest 
nawiązaniem do Marszu Wolności z 4 
czerwca, w którym wzięło udział około 

pół miliona osób. 
Spotkajmy się niedzielę, 1 października 
o godzinie 12, dwa tygodnie przed 
wyborami parlamentarnymi. 
Szczegóły o trasie i miejscu spotkania 
są podawane na bieżąco. 
Dołączcie do nas i jedźmy razem 
do Warszawy. Sprzeciwcie się złu, 
niegodnemu traktowaniu, braku 
poszanowania godności osobistej, 
odbieraniu kobietom prawa wyboru. 
Wyraźcie swoje poparcie dla wolności 
i demokratycznych wartości.  
By poznać szczegóły wyjazdu na 
marsz, wystarczy zadzwonić do 
Leszka Cieślika (tel. 502 307 750) 
bądź Joanny Lisek (tel. 602 695 581) 

Śledźcie też informacje na stronie 
https://marszmilionaserc.info/ oraz w 
mediach społecznościowych. 
Wspólnie zmobilizujmy się i pokażmy, 
jak ważna są dla nas prawa człowieka 
i obywatela, które nie są przestrzegane 
tak, jak powinny. Jak powiedział 
Donald Tusk: „Spotkamy się po to, aby 
na kilka tygodni przed wyborami już 

Joanna Lisek, 
kandydatka do sejmu z list KO, 

ZAPRASZA na 
Marsz Miliona Serc 

w Warszawie – 1 października

MIESZKAŃCY AUGUSTOWA I POWIATU AUGUSTOWSKIEGO! 
Z OKAZJI MARSZU MILIONA SERC, KTÓRY ODBĘDZIE SIĘ 1 
PAŹDZIERNIKA W WARSZAWIE, ZAPRASZAM WSZYSTKICH 

CHĘTNYCH DO STANIĘCIA WSPÓLNIE W OBRONIE 
SPRAWIEDLIWEGO TRAKTOWANIA KAŻDEGO OBYWATELA POLSKI I 

SZANOWANIA JEGO GODNOŚCI OSOBISTEJ. 

nikt nie miał wątpliwości, że dobrych 
ludzi jest więcej”. 
Do zobaczenia w Warszawie, 
1 października!

Leszek Cieślik 
(tel. 502 307 750)

Joanna Lisek
(tel. 602 695 581)

Materiał został zlecony i opłacony przez 
KWW Koalicja Obywatelska PO .N IPL Zieloni

4 czerwca daliście 
Polsce nadzieję, 
więc proszę dajmy 1 
października nie tylko 
nadzieję, ale też pełną 
wiarę w zwycięstwo!|
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Na stacji Augustów wykonano 
dwukrawędziowy peron, który 
zastąpił dwa dotychczasowe. 

Jest wyższy od poprzednich, co 
bez wątpienia zwiększa komfort 
podróżujących. Pochylnia, ścieżki 
naprowadzające i antypoślizgowa 

nawierzchnia ułatwiają dostęp 
do kolei osobom o ograniczonej 
mobilności oraz turystom z rowerami. 
Zainstalowano dwie wiaty, ławki, 
czytelne oznakowanie i ekologiczne 
oświetlenie LED.

Podsumowanie imponującej 
inwestycji
-Na stacji w Augustowie powstał 
nowy peron kolejowy o długości 250 
metrów i wysokości 76 centymetrów 
-poinformował Tomasz Łotowski z 
zespołu prasowego PLK. -Dzięki temu 
pasażerowie mogą łatwiej wsiadać 
i wysiadać z pociągów. Przy tym 
peronie mogą zatrzymywać się 
długie składy dalekobieżne i krótsze 
regionalne. To inwestycja, która 
ułatwi komunikację i dostęp do kolei 
mieszkańcom Augustowa, a także 
turystom chętnie przyjeżdżającym 
do tego miasta. Modernizacja peronu 
kosztowała ponad 3 mln zł netto, 
została zrobiona w ramach programu 
budowy lub modernizacji przystanków 
kolejowych na lata 2021-2025. 
Jest to jeden z piętnastu peronów 
przewidzianych do modernizacji w 
województwie podlaskim. 

Powstanie centrum sterowania 
ruchem?
W Augustowie zaplanowano też 
budowę Miejscowego Centrum 
Sterowania ruchem, dzięki któremu 
obsługa przewozu kolejowego stanie 
się prostsza i sprawniejsza. Na stacji 
ma powstać budynek wyposażony 
w komputerowe urządzenia do 
sterowania ruchem kolejowym. MCS 
ma obsługiwać również okoliczne 
stacje kolejowe, dzięki czemu nie 
trzeba będzie utrzymywać osobnych 
posterunków ruchu.
-Ta inwestycja jest przewidywana 
do wykonania z dofinansowaniem 
środkami z Krajowego Planu 
Odbudowy. Ma obsługiwać ruch 
na kilku stacjach od Sokółki do 
Suwałk. Zostaną tu umieszczone 
nowoczesne urządzenia komputerowe 
do sterowania ruchem, co przełoży 
się na komfort podróży, jakość 
przewozu towarów i zwiększenie 
bezpieczeństwa. Wykonanie tego 
zadania uzależnione jest od środków z 
KPO -przekazał rzecznik PLK.
W ostatnich dniach w mieście 
uruchomiono także zmodernizowany 
peron na przystanku Augustów Port.
Nagranie video z konferencji prasowej 
i zdjęcia zmodernizowanego peronu 
można obejrzeć na naszym portalu 
internetowym: dziennikpowiatowy.pl.

Bartosz Lipiński

Modernizacja za 
ponad 3 mln zł. 

Jak teraz prezentuje się peron 
kolejowy w Augustowie?

Otwarcie drogi 
w Dreństwie

DOBIEGŁA KOŃCA MODERNIZACJA PERONU KOLEJOWEGO 
W AUGUSTOWIE WYKONANA PRZEZ SPÓŁKĘ POLSKIE 

LINIE KOLEJOWE. NOWE PRZYSTANKI PREZENTUJĄ SIĘ 
BARDZO OKAZALE. OPRÓCZ ESTETYKI POPRAWIŁA SIĘ ICH 

FUNKCJONALNOŚĆ I KOMFORT UŻYTKOWANIA. ZADBANO TEŻ 
O POTRZEBY OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ. POZYTYWNE 

WRAŻENIE ROBIĄ WIATY PRZYSTANKOWE, ŁAWECZKI I KOSZE 
NA ŚMIECI. O SZCZEGÓŁACH OPOWIEDZIELI NA KONFERENCJI 

PRZEDSTAWICIELE PLK.

W piątek, 22 września 
otwarto nowo wybudowaną 
drogę w Dreństwie w gminie 
Bargłów Kościelny, w powiecie 
augustowskim.
W wydarzeniu uczestniczyli 
Radosław Wawiórko, wójt gminy 
Bargłów Kościelny oraz mieszkańcy 
Dreństwa i okolicznych wsi, którzy 
drogę w Dreństwie przed remontem 
wspominają jako niebezpieczną 
i ciężką do przejechania, bądź w 
ogóle nieprzejezdną poprzez liczne 
nieudogodnienia, takie jak dziury, 
nierówności czy tworzenie się na niej 
błota w deszczowe dni. 
Wyremontowany odcinek ma długość 

1,3 km. Dofinansowanie z pieniędzy 
publicznych wyniosło prawie 1,2 
mln zł. Wkład własny gminy Bargłów 
Kościelny wyniósł niecałe 160 tys. zł. 
-Tę inwestycję można nazwać wisienką 
na torcie -kwituje Radosław Wawiórko, 
wójt gminy Bargłów Kościelny. -Razem 
z radą gminy chcieliśmy stworzyć 
ciąg drogowy, który by połączył 
Dreństwo z sąsiadującymi wsiami. 
Jego częścią była budowa drogi 
wewnętrznej w Dreństwie, wówczas 
dofinansowanie wyniosło 300 tys. zł. 
Ta wyremontowana droga usprawni 
teraz poruszanie się pojazdów i 
poprawi jakość transportu lokalnego.

Zuzanna Hanysz

Dofinansowanie z pieniędzy 
publicznych wyniosło prawie 
1,2 mln zł. Wkład własny 
gminy Bargłów Kościelny 
wyniósł niecałe 160 tys. zł. 

ZAPROSZENIE 
NA SESJĘ RADY 
MIEJSKIEJ 
W AUGUSTOWIE
28 września, o godz. 13:00, w 
sali konferencyjnej Urzędu 
Miejskiego w Augustowie,
odbędą się obrady sesji Rady 
Miejskiej. 

Radni rozpatrzą projekty uchwał 
w takich sprawach jak wybór 
ławników do Sądu Okręgowego 
w Suwałkach na kadencję 
2024-2027, wyrażenie zgody 
na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy, której przedmiotem 
jest nieruchomość miejska, zmiana 
uchwały w sprawie wyznaczenia 
miejsca do prowadzenia handlu 
w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników, uchwalenie 
Rocznego Programu Współpracy 
Gminy Miasta Augustów z 
organizacjami pozarządowymi o 
działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. Podczas 
czwartkowych obrad usłyszymy 
również o zmianach budżetu 
miasta na rok 2023 i o zmianach 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Augustowa na lata 2023-
2036. 

Daniel Sieńko
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Najpierw muszą zostać 
wykonane zadania przez PGE, 
żeby do dalszych prac mogło 
przystąpić przedsiębiorstwo 
drogowe.

Powiat augustowski realizuje w 
ostatnich miesiącach szereg 
bardzo spektakularnych 

inwestycji na terenie Augustowa. 
Mowa o zakończonych remontach 
ulic Kopernika i Rajgrodzkiej, a także 
o trwających przebudowach ulic Ks. 
Skorupki, Ks. Ściegiennego i fragmentu 
Kościelnej. Obok wymienionych 
inwestycji należy wspomnieć o 
gruntownej modernizacji ulicy 
Młyńskiej. Prace trwają już długo, 
niektórzy wypatrują ich finału.
Temat przedłużających się prac był 
elementem dyskusji na niedawnej sesji 
rady powiatu. Starosta omówił całą 
sytuację.

Co jest powodem wydłużenia prac?
-Remont na ulicy Młyńskiej i 
pozostałych ulicach się przedłuża. 
Chcę przeprosić mieszkańców, że 
trwa to tak długo. Polska Grupa 
Energetyczna prowadzi prace 
związane z wymianą napowietrznych 

linii energetycznych na linie 
podziemne. Najpierw muszą zostać 
wykonane zadania przez PGE, 
żeby do dalszych prac mogło 
przystąpić przedsiębiorstwo drogowe 
-poinformował starosta Jarosław 
Szlaszyński.

Warto zaczekać na efekt końcowy
-Widzimy poziom zaawansowania 
prac na ulicy Kościelnej. Gdyby 
były tam już zamontowane lampy, 
to możliwe byłoby kładzenie 
nawierzchni bitumicznej. Drogowcy 
są do tego gotowi. Rozumiemy, że 
mieszkańcom jest trudniej i spotykają 
ich uciążliwości. Rekompensatą będzie 
jednak to, że ulice zostaną wykonane 
w dobrych parametrach i nie trzeba 
będzie wracać do prac podziemnych. 
Przykłady wyremontowanych 
przez powiat ulic takich jak m.in. 
Wojska Polskiego, 3 Maja czy Hożej 
pokazują, że zostały one wykonane w 
wysokim standardzie. Przy niektórych 

Remont przedłuża się przez słupy 
energetyczne

REMONT NA ULICY MŁYŃSKIEJ W AUGUSTOWIE SIĘ PRZEDŁUŻA. WYNIKA TO Z FAKTU, ŻE INWESTYCJA PROWADZONA JEST KOMPLEKSOWO, A 
W JEJ W RAMACH PROWADZONE SĄ PRACE PODZIEMNE, W TYM ZWIĄZANE Z LIKWIDACJĄ STARYCH SŁUPÓW ENERGETYCZNYCH. STAROSTA 

POINFORMOWAŁ, ŻE NIEKTÓRE DZIAŁANIA NIE SĄ ZALEŻNE OD POWIATU.

inwestycjach należy również 
przestawić słupy energetyczne. Jest 
to zadanie PGE, a nie Powiatowego 
Zarządu Dróg -dodał Jarosław 
Szlaszyński.

Bartosz Lipiński
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O tym, że palenie jest szkodliwe 
dla zdrowia, wiedzą już 
chyba wszyscy. Niewiele 

osób jednak zdaje sobie sprawę z 
tego, że szczególnie niebezpieczne, 
nie tylko dla nas, ale i dla naszego 
otoczenia, jest palenie w pojeździe. 
Wnętrze kabiny aut osobowych ma 
stosunkowo małą objętość, przez 
co wymiana powietrza jest bardzo 
utrudniona. Problemu nie rozwiązuje 
korzystanie z otwartych okien czy z 
uchylonego okna dachowego. Wręcz 
przeciwnie! W małej, całkowicie 
niefiltrowanej przestrzeni wnętrza 
pojazdu, nie tak łatwo jest wymienić 
powietrze, a jeśli palimy, to lotne 
związki potrafią utrzymywać się 
jeszcze długo po zgaszeniu papierosa. 
Jest to szczególnie niebezpieczne 
dla niepalących współpasażerów, 
ale także dla podróżujących z nami 
dzieci, osób cierpiących na alergie i 
choroby układu oddychania czy osób 
starszych. Oni są 
szczególnie narażeni 
na niekorzystny 
wpływ szkodliwych 
substancji zawartych 
w papierosowym 
dymie, które 
utrzymują się jeszcze 
długo po zgaszeniu 
papierosa. 
Warto także pamiętać 
o tym, że używane 
samochody, w 
których palono, nawet 
po profesjonalnych 
zabiegach 
związanych 
z praniem i 
czyszczeniem tapicerki, sprzedają 
się znacznie gorzej i za ceny dużo 
niższe niż identyczne pojazdy, w 
których nie palono. Na nic zdają się 
zapachowe preparaty czy „choinki”. 
Paląc w aucie na tapicerce osadza się 

nalot, a ona sama przesiąka 
charakterystycznym 
zapachem. Palący kierowca 
traci zatem kilka razy. 
Jeśli już ktoś musi 
zapalić podczas podróży 
samochodem, to najlepiej 
jest po prostu zatrzymać 
auto, opuścić je i dopiero 
wtedy oddać się nałogowi. 
Taki krótki postój będzie 
okazją nie tylko do 
zapalenia papierosa, ale 

także odpoczynku czy przewietrzenia 
pojazdu. Będzie także korzystnie 
wpływał na naszych współpasażerów. 
Oczywiście najlepszym sposobem 
walki z nałogiem jest próba pozbycia 
się go. Jak już wspomnieliśmy nie 

jest to ani proste, ani szybkie. Dlatego 
też, jeśli ktoś musi już prowadzić i 
czuje głód nikotynowy, a nie może się 
zatrzymać, wtedy warto rozważyć 
na przykład saszetki nikotynowe, 
które nie zawierają tytoniu. Choć 
zawierają nikotynę, która, jako 
substancja psychoaktywna, sama w 
sobie jest szkodliwa, to jej uwalnianie 
nie jest związane z najbardziej 
niebezpiecznym dla zdrowia 
spalaniem tytoniu. Są one relatywnie 
nowym produktem na polskim rynku, 
a dla ich użytkowników istotny może 
być fakt, że można po nie sięgnąć 
właściwie w każdym miejscu. Oprócz 
samochodu może to być przecież 
każdy inny środek transportu albo 
miejsce publiczne, jak kino czy teatr. 

Warto także pamiętać 
o tym, że używane 
samochody, w których 
palono, nawet po 
profesjonalnych 
zabiegach związanych 
z praniem i 
czyszczeniem 
tapicerki, sprzedają 
się znacznie gorzej.

O tym, że palenie 
jest szkodliwe dla 
zdrowia, wiedzą 
już chyba wszyscy. 
Niewiele osób 
jednak zdaje sobie 
sprawę z tego, 
że szczególnie 
niebezpieczne, 
nie tylko dla nas, 
ale i dla naszego 
otoczenia, jest 
palenie w pojeździe. 

Jeśli już ktoś 
musi zapalić 
podczas podróży 
samochodem, to 
najlepiej jest po 
prostu zatrzymać 
auto i opuścić je

Jak nie palić w 
samochodzie?

WIELE OSÓB PALI Z PRZYZWYCZAJENIA I NAWET JEŚLI PRÓBOWALI 
KIEDYŚ ZREZYGNOWAĆ Z PAPIEROSÓW, TO BARDZO DOBRZE ZDAJE 

SOBIE SPRAWĘ, JAK TRUDNY I ŻMUDNY JEST TO PROCES. DOŚĆ CZĘSTO 
PALIMY TAKŻE W SAMOCHODZIE, NIE TYLKO CHCĄC ZACIĄGNĄĆ SIĘ 

TYTONIOWYM DYMEM, ALE TAKŻE BY ROZŁADOWAĆ STRES. 

Utrudnienia w 
ruchu w związku 
z Augustowskim 
Festiwalem 
Biegowym

Augustowskie Towarzystwo 
Pływackie informuje, że w związku 
z Augustowskim Festiwalem 
Biegowym odbywającym się w 
dniach 7-8 października, mogą 
nastąpić utrudnienia w ruchu na 
niektórych ulicach w Augustowie.

W niedzielę, 8 października 
odbędą się dwa wydarzenia –XII 

Półmaraton Augustowski oraz 
XI Bieg Charytatywny „Biegnąc 
Pomagamy”, organizowane w ramach 
Augustowskiego Festiwalu Biegowego. 
W związku tym organizator, którym 
jest Augustowskie Towarzystwo 
Pływackie, informuje o utrudnieniach 
w ruchu na augustowskich ulicach. 
W godzinach 900 – 1500 wyłączone dla 
ruchu pojazdów będą: ulica Hotelowa, 

fragment ulicy Zarzecze od zjazdu 
do Hotelu Karmel w kierunku jeziora 
Necko, ciągi pieszo-rowerowe przy 
ulicy Kardynała Wyszyńskiego i 
bulwary przy jeziorze Necko i rzece 
Netta.
Przy okazji przypominamy o zapisach 
do biegów oraz serdecznie zachęcamy 
do wzięcia w nich udziału.

Zuzanna Hanysz

Saszetki nikotynowe (np. dostępne w 
Polsce VELO), różni od popularnego w 
krajach skandynawskich snusu to, że 
nie zawierają one tytoniu. Wprawdzie 
coraz mniej osób pali w samochodzie, 
to jednak nadal jest wielu takich, 
którzy nie wyobrażają sobie jazdy bez 
dymu z papierosa. A ten nie tylko jest 
uciążliwy, zwłaszcza dla niepalących 
pasażerów, ale także dla najmłodszych 
lub najstarszych osób, które palaczowi 
mogą towarzyszyć w podróży. Dlatego 
warto poznać alternatywy. 

Zuzanna Hanysz
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Mamy siedem dni 
na podjęcie decyzji, 
inaczej zostaniemy 
na ulicy. Dano nam 
tydzień na zabranie 

swoich rzeczy i 
oddanie kluczy.

Nikt nie jest w stanie 
zabrać wszystkiego 
z mieszkania, które 
użytkował kilkadziesiąt 
lat. Nie możemy 
zdemontować łazienki, 
choć wszystkie jej 
elementy należą do nas, 
nie do Kodremu. 

Niektórzy mieszkańcy 
od dłuższego czasu są 
zakwaterowani w hotelu. 

Ta sytuacja dobiega końca. 
Najemcom mieszkań na Zarzeczu 
zaproponowano między innymi lokal 
zastępczy na ulicy Przemysłowej.
-Zarządca stara się, aby jak najszybciej 
pozbyć się wszystkich z budynku. 
Prezes Kodremu wręczyła nam pismo 
dotyczące mieszkania zastępczego na 
stałe. Mamy siedem dni na podjęcie 
decyzji, inaczej zostaniemy na ulicy. 
Dano nam tydzień na zabranie swoich 
rzeczy i oddanie kluczy. Musimy 
przyjąć tę ofertę, bo nie chcemy zostać 
z niczym. Wykańczają nas psychicznie 
żądając, byśmy jak najszybciej opuścili 
budynek -mówili mieszkańcy.
-W budynku spaliła się tylko kuchnia. 
Wystarczyłaby nieduża kwota, np. z 
ubezpieczenia, żeby ją odbudować. 
Zaproponowaliśmy, że sami jesteśmy 
w stanie to zrobić, byle powrócić 
do swoich mieszkań -komentowali 
mieszkańcy.

Mieszkańcy ponieśli nakłady 
finansowe
Lokatorzy budynku przez wiele 
lat ponosili nakłady związane z 
remontami. Wyprowadzając się 
nie zabiorą ze sobą np. płytek 
podłogowych, za które zapłacili.
-Nikt nie jest w stanie zabrać 

wszystkiego z mieszkania, które 
użytkował kilkadziesiąt lat. Nie 
możemy zdemontować łazienki, choć 
wszystkie jej elementy należą do nas, 
nie do Kodremu. Ponad trzydzieści 
lat remontowaliśmy mieszkanie na 
nasz koszt. Nie otrzymaliśmy żadnych 
pieniędzy z Kodremu na pomoc w 
remoncie -poinformowali lokatorzy.

Tu chodzi wyłącznie o brak dobrej 
woli

Dramat mieszkańców Zarzecza: 
z nadpalonego domu prosto na 

ulicę?

CZY TO JUŻ KONIEC DRAMATYCZNEJ WALKI MIESZKAŃCÓW NADPALONEGO BUDYNKU NA ZARZECZU 
O POWRÓT DO DOTYCHCZASOWYCH MIESZKAŃ? TA SPRAWA BYŁA SZEROKO DYSKUTOWANA 

NA ZEBRANIU TOWARZYSTWA MIŁOŚNIKÓW ZIEMI AUGUSTOWSKIEJ Z UDZIAŁEM KILKU RODZIN 
POSZKODOWANYCH W LIPCOWYM POŻARZE. NAJEMCY UWAŻAJĄ, IŻ ZNAJDUJĄ SIĘ OBECNIE W 

SYTUACJI BEZ WYJŚCIA.

Gdyby była dobra 
wola po stronie 
burmistrza, całą 
sprawę można 
byłoby rozwiązać 
w dwa tygodnie. 

Leszek Cieślik od dawna solidaryzuje 
się z mieszkańcami Zarzecza.
-Gdyby była dobra wola po stronie 
burmistrza, całą sprawę można 
byłoby rozwiązać w dwa tygodnie. 
Pierwsze kroki powinno się skierować 
do inspektora nadzoru budowlanego 
i zapytać o zakres prac, które 
pozwoliłyby na dalsze użytkowanie 
budynku. Należy ustalić, czy zostały 
naruszone elementy konstrukcyjne i 
ściany nośne? Przypuszczam, że nic 
nie zostało naruszone, bo nadpaleniu 
uległ fragment obiektu -mówił Leszek 
Cieślik.
-Miałem podobną sytuację będąc 
burmistrzem, gdy nad dawną 
siedzibą MOPS mieszkało kilka 
rodzin. Inspektor nadzoru groził 
wykwaterowaniem lokatorów, bo 
w budynku rozchodziły się ściany. 
Rozmawialiśmy z inspektorem i 
fachowcami o działaniach, które 
umożliwiłyby dalsze korzystanie 
z obiektu. Ktoś wpadł na pomysł 
zrobienia klamry wokół budynku, aby 
mieszkańcy mogli dalej przebywać 
w lokalach. W całej sprawie chodzi 
wyłącznie o dobrą wolę -powiedział 
były burmistrz Augustowa.

Bartosz Lipiński

WNIOSEK 

TOWARZYSTWA 

MIŁOŚNIKÓW ZIEMI 

AUGUSTOWSKIEJ
TMZA oraz mieszkańcy miasta 
Augustowa zwracają się z 
uprzejmą prośbą o przywrócenie 
dawnego porządku obrad sesji 
rady miejskiej, polegającego 
na dopuszczeniu radnych do 
składania interpelacji ustnych i 
pisemnych podczas obrad. Ponadto 
wnosimy o umożliwienie radnym 
przedstawienia swego stanowiska. 
Ograniczanie czasu wypowiedzi 
i wyłączanie mikrofonu w trakcie 
jej trwania jest, mówiąc bardzo 
delikatnie, niegrzeczne i stawia 
w bardzo złym świetle kulturę 
osoby prowadzącej obrady. Jest 
to nadużywanie zajmowanego 
stanowiska w Radzie Miasta. 
Społeczeństwo jest oburzone takimi 
praktykami i wyraża stanowczy 
sprzeciw. Demokracja powinna 
być pielęgnowana i honorowana 
szczególnie w urzędach 
państwowych niezależnie od opcji 
politycznej, która w danej chwili ma 
władzę.

Z poważaniem
Prezes TMZA

 inż. Marian Dyczewski
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Mieszkańcy Augustowa 
od dawna oczekiwali na 
otwarcie nowoczesnego 
domu dla seniorów, w 
którym ich bliscy mogliby 
spędzać spokojne dni 
emerytury. Dom seniora 
w Augustowie miał być 
azylem dla emerytów, ale 
nowe informacje sugerują, 
że stanie się częścią urzędu 
miejskiego. Czy mieszkańcy 
zostali oszukani przez 
lokalnych urzędników?
Wkrótce ma nastąpić 
oficjalne otwarcie domu 
seniora na ulicy Hożej w 
Augustowie. Inwestycję 
spotkało mnóstwo trudności 
związanych ze złamaniem 
prawa budowlanego przez 
burmistrza Karolczuka. 
Radni zwracający uwagę 
na nieprawidłowości byli 
bezwzględnie atakowani. 
Padały oskarżenia, że ich 
działania szkodzą emerytom 
oraz spowalniają proces 
budowy. Władze miejskie ani 
razu nie wyraziły skruchy 
za złamanie prawa, za to 
z lubością wskazywały na 
rzekomych hamulcowych.
Podczas wrześniowego 
posiedzenia rady miejskiej 
ujawniono szokującą prawdę. 
Dom seniora ma być urzędem 
miejskim, a nie samodzielną 
jednostką zarządzaną przez 
emerytów i rencistów.

Dom emerytów częścią 
urzędu miasta
-Niedługo chcemy otworzyć 
augustowskie centrum 
aktywności seniorów, które 
będzie częścią urzędu 
miejskiego w Augustowie. 
Jest już gotowa zmiana 
regulaminu organizacyjnego 
urzędu miasta w tej sprawie. 
Skąd te założenia? Przede 
wszystkim wynikają z 
bliskości urzędu miasta i 
kosztów, które wiązałyby 
się z administrowaniem 
przez jakąkolwiek inną 
jednostkę. Przecież ktoś 
będzie musiał posprzątać 
budynek, rozliczyć rachunki 
za prąd i wodę. Chcemy 
posiłkować się kadrami 
urzędu miejskiego, który 
leży przy samym obiekcie. 
Jest to budynek, który de 

facto stanie się działalnością 
urzędu -powiedział radnym 
zastępca burmistrza Sławomir 
Sieczkowski.

żadnego urzędu w Polsce, 
który miałby nazwę i patrona 
-zrelacjonował urzędnik 
Sławomir Sieczkowski.
-Urząd miejski w Augustowie 
nie może być urzędem 
czyjegoś imienia -dodała 
sekretarz miasta.
Głos w debacie zabrała 
Barbara Czartoszewska. 
Prezes Związku Sybiraków 
przypomniała, że przez 
połączenie szkół i przedszkoli 
miejskich w zespoły, zostali 
przykryci patroni placówek.
-Może państwu będzie 
odpowiadało inne imię, 
np. Stalina lub Lenina? 
Zlikwidowaliście nazwy 
patriotyczne wszystkich 
augustowskich szkół. 
Naszym trudem szkoły miały 
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DOM SENIORA CZY 
KOLEJNY WYDZIAŁ 
URZĘDU MIASTA?

Augustowskie centrum 
aktywności seniorów 
będzie jednym z 
wydziałów urzędu 
miejskiego.

Jest rzeczą skandaliczną, że dom seniora ma być częścią 
urzędu miasta. Przez wiele miesięcy burmistrz i jego ekipa 
zapewniali emerytów i rencistów, że powstająca budowla 
będzie azylem dla osób starszych i samotnych. 

Można nadać samodzielność placówce, która będzie świadczyła usługi dla emerytów. Dobrym przykładem są szkoły działające w 
budynkach miejskich. Dziś należałoby powołać podmiot emerycki w postaci stowarzyszenia lub placówki, na wzór innych tworzonych 
przez miasto, takich jak APK. 

Polsce nie ma patrona.
-Nie znaleźliśmy możliwości 
nadania imienia urzędowi 
miejskiemu. Nie spotkaliśmy 

-Augustowskie centrum 
aktywności seniorów będzie 
prowadzone przez jeden z 
wydziałów. Pan burmistrz 
będzie ustalać regulamin 
organizacyjny -mówiła 
sekretarz miasta Sylwia 
Zajkowska.
-Generalnie konkluzja jest 
taka, że augustowskie centrum 
aktywności seniorów będzie 
jednym z wydziałów urzędu 
miejskiego -powiedziała 
Sylwia Bielawska, radna z 
ugrupowania Nasze Miasto.

Dom seniora nie będzie miał 
imienia
Grupa mieszkańców zebrała 
blisko tysiąc podpisów, by 
dom emerytów przyjął imię 
Jana Pawła II. Okazuje się, że 
petycja może trafić do kosza, 
ponieważ żaden ratusz w 
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W poprzednich 
felietonach pisałem o 
tym, na kogo głosować 

w najbliższych wyborach. 
Ustaliliśmy, że wybór jest prosty. 
Głosujemy na swoich. Mamy dwie 
kandydatki od zawsze organicznie 
związane z Augustowem i jest to 
Joanna Lisek i Izabela Piasecka. 
W Augustowie mieszka także 
Bogdan Dyjuk, Maria Jurkiewicz i 
Beata Koszewska. Augustów jako 
miejsce zamieszkania deklarują 
także Michał Wiśniewski i Adrian 
Stankiewicz. Reszta to albo 
kandydaci spoza Augustowa albo 
spadochroniarze, jak choćby Jacek 
Sasin, który mieszka w Ząbkach 
pod Warszawą, Krzysztof Bosak z 
Warszawy, czy Szymon Hołownia 
z Otwocka. Powinniśmy głosować 
na naszych kandydatów, bo jest 
to w naszym interesie. Augustów 
ma kilkanaście tysięcy głosów. 
Jeżeli oddamy je na naszych 
kandydatów, pokażemy mądrość 
i siłę. Jeśli oddamy te głosy 
spadochroniarzom z Warszawy 
lub innych miast spoza Podlasia, 
pokażemy brak rozsądku i 
instynktu samozachowawczego. 
Oni przyjechali po nasze głosy 
i po wyborach wyjadą bez 
podziękowania. Marian Dyczewski 
wymyślił dość swojskie, ale 

chwytliwe hasło. Za jego zgodą 
cytuję: Augustów bez rodowitego 
posła wyjdzie na osła. Zatem 
wiemy już, na kogo zagłosować. 
Pytanie, na kogo nie głosować? 
Z całą pewnością nie możemy 
głosować na zwolenników 
Aleksandra Łukaszenki, satrapy z 
Białorusi. A takich kandydatów w 
naszym okręgu wyborczym mamy. 
Od nas startuje Jacek Bogucki, 
obecny senator, kandydat do Sejmu 
z drugiego miejsca z listy PiS. 
Jest wulgarnym hejterem, który 
publicznie nazywa Donalda Tuska 
„szwabem kurewskim”, „kukłą 
gównianą”, „diabelskim łajnem”, 
czy „kurwą sprzedajną”. Porównuje 
też Tuska do Hitlera. Wersal po 
prostu. Natomiast funkcjonariuszy 
reżimu Łukaszenki wita z wielką 
atencją. Igora Bryłę, białoruskiego 
wiceministra rolnictwa,  fetował 
słowami: „jest mi niezwykle miło, 
że przyjął pan zaproszenie, cieszy 
nas konstruktywny dialog”. W 2016 
roku Jacek Bogucki stwierdził, że 
Białoruś jest ważnym partnerem 
strategicznym Polski. Był wówczas 
sekretarzem stanu w Ministerstwie 
Rolnictwa. W 2017 roku Bogucki 
otwiera targi spożywcze 
w białoruskim Mińsku. W 
białoruskich reżimowych mediach 
Bogucki opowiada, że chciałby, 
aby kontakty gospodarcze z 
Białorusią dorównały wymianie 
Polski z Niemcami. W roku 2020 
Łukaszenka fałszuje wybory, i za 
pomocą wojska i policji krwawo 
tłumi demokratyczne protesty, 
w lutym 2022 roku Białoruś 
faktycznie przystępuje do wojny 
z Ukrainą. To Boguckiemu nie 
przeszkadza. W lipcu 2022 roku 
bawi się na festynie w Orli z 
pierwszym sekretarzem ambasady 
Białorusi.
Mamy jeszcze dwóch 
kandydatów, którzy są związani 
z satrapą białoruskim. Jest 

nim Mieczysław Baszko i Adam 
Andruszkiewicz, obaj z list 
PiS. Kierują Polsko-Białoruską 
Grupą Parlamentarną. Kraje 
Unii Europejskiej nie uznają 
parlamentu białoruskiego, 
dlatego wcześniej taka komisja 
w polskim parlamencie nie 
istniała. Andruszkiewicz w 
latach 2016 i 2017 odwiedza 
Białoruś, gdzie spotyka się 
m.in. z byłym wiceministrem 
spraw wewnętrznych, który 
jest specjalistą od problemów 
związanych z nielegalnym 
przerzucaniem uchodźców 
przez granicę. Andruszkiewicz 
spotyka się tam także z byłym 
szefem fasadowej komisji praw 
człowieka, który odpowiada za 
traktowanie uchodźców.
Aby dowiedzieć się, jaki jest 
reżim Łukaszenki wystarczy 
pójść do kina na „Zieloną 
granicę”. Wbrew temu, co 
mówi rządowa propaganda, nie 
jest to film szkalujący polskie 
służby mundurowe. Jest to film 
pokazujący okrutny obraz służb 
białoruskich i ich bezwzględność 
wobec bezbronnych ludzi, 
szukających szans znalezienia 
się w lepszym świecie. Kino Iskra 
gra ten film od 2 października, 
o bilety będzie zapewne dość 
trudno.  Zatem rezerwujmy. 
I jeszcze jeden temat, o który 
powinniśmy pytać kandydatów 
na posłów i senatorów. Muszą 
nam odpowiedzieć, jaki jest ich 
stosunek do niechcianej przez 
mieszkańców Augustowa i 
okolicznych gmin, obwodnicy 
Augustowa. Jeśli odpowiedzą, 
że nas popierają przeciw 
budowie tej drogi, możemy na 
nich głosować. Jeśli będą kręcić, 
kluczyć, unikać odpowiedzi, nie 
możemy oddać im naszego głosu. 

  Krzysztof Przekop
i Tomasz Piątek

Jak nie wyjść na osła

patriotyczne imiona. Gdzie 
one teraz są? My, starzy 
ludzie, którzy przeszli wojnę i 
czasy powojenne, wstydzimy 
się, że mieszkamy w tym 
mieście -powiedziała Barbara 
Czartoszewska.

Emeryci zostali 
wyprowadzeni w pole
O przywołanej sprawie 
dyskutowano na niedawnym 
zebraniu Towarzystwa 
Miłośników Ziemi 
Augustowskiej. Obecni 
na spotkaniu emeryci 
byli zaskoczeni i oburzeni 
działaniem burmistrza.
-Jako emeryt zostałem 
wyprowadzony w pole przez 
burmistrza -powiedział 
Marian Dyczewski.
Prezes TMZA zaznaczył 
jednak, że osobiście był 
przeciwny nadaniu imienia 
Jana Pawła II tej placówce, 
gdyż „nie powinno się 
osobą świętego przykrywać 
nieprawidłowości przy 
budowie”.
Były burmistrz Augustowa, 
Leszek Cieślik, wyraził opinię, 
że emeryci powinni mieć 
autonomię w prowadzeniu 
domu, tak jak szkoły. Dziwił się, 
iż władze miejskie nie myślą o 
tym rozwiązaniu.
-Można nadać samodzielność 
placówce, która będzie 
świadczyła usługi dla 
emerytów. Dobrym 
przykładem są szkoły 
działające w budynkach 
miejskich. Dziś należałoby 
powołać podmiot emerycki 
w postaci stowarzyszenia 
lub placówki, na wzór 
innych tworzonych przez 
miasto, takich jak APK. Ta 
placówka sama decydowałaby 
o swoich działaniach. 
Oczywiście otrzymywałaby 
dofinansowanie z budżetu 
miasta, podobnie jak szkoły. 
Gospodarzem mogłoby być 
stowarzyszenie emerytów 
i rencistów -mówił radny 
Cieślik.

Łamanie prawa przy 
budowie obiektu
Do sprawy odniósł się też 
Marcin Kleczkowski. Jest 
to radny, który pierwszy 
zwrócił uwagę na łamanie 
prawa. Był oskarżany przez 
burmistrza i jego ekipę o chęć 
zablokowania inwestycji.
-Budowa obiektu od samego 
początku była prowadzona 
niewłaściwie, a w pewnym 
momencie doszło do złamania 
prawa. Podejmowano 
działania niezgodne z 
zapisami miejscowego 
planu zagospodarowania 
przestrzennego i przy 
braku wymaganej zgody 
konserwatora zabytków. 
Być może wynikało to z 
niefrasobliwości, ale nie 
wykluczałbym celowych 
działań. Miasto dokonało 
wyburzenia starego 
budynku, co było niezgodne 
z pozwoleniem na budowę. 
Gdyby ktokolwiek z 
mieszkańców postępował w 
taki sposób, spotkałyby go 
poważne kary finansowe, zaś 
budowa zostałaby zatrzymana. 
Był to pokaz lekceważenia 
prawa przez burmistrza 
-uważa Kleczkowski.
-Miasto dostało ponowne 
pozwolenia na budowę 
wyłącznie dlatego, że 
starostwo uwzględniło 
argument ważnego interesu 
społecznego. Okazało się, 
że w ramach inwestycji 
miejskiej zajęto nielegalnie 
prawie 20 centymetrów pasa 
drogowego, co ewidentnie 
zwęziło istniejący chodnik. 
Kiedy zwracałem uwagę na 
te nieprawidłowości, pan 
Sławomir Sieczkowski z wielką 
lubością kierował do mnie 
inwektywy, podobnie jak radni 
ugrupowania Nasze Miasto 
-komentuje radny.

Dlaczego ukryto kluczową 
informację?
-Jest rzeczą skandaliczną, 
że dom seniora ma być 
częścią urzędu miasta. Przez 
wiele miesięcy burmistrz 
i jego ekipa zapewniali 
emerytów i rencistów, że 
powstająca budowla będzie 
azylem dla osób starszych 
i samotnych. Bulwersujące 
jest to, że władze miasta 
bardzo długo utajniały przed 
mieszkańcami informację, że 
obiekt zostanie wcielony do 
ratusza. To kolejna inwestycja 
z niedoszacowanym 
kosztorysem. Z budżetu miasta 
trzeba było dołożyć już ponad 
pół miliona złotych. Ostatnia 
zmiana budżetu związana była 
z zakupem wyposażenia do 
budynku. Nie spodziewałem 
się, że może chodzić o meble 
potrzebne urzędnikom 
-ubolewa Kleczkowski.
-Burmistrz i popierający go 
radni musieli znać te zamiary 
zdecydowanie wcześniej. 
Jest rzeczą oczywistą, że 
dom seniora powinien mieć 

Jest rzeczą skandaliczną, że dom seniora ma być częścią 
urzędu miasta. Przez wiele miesięcy burmistrz i jego ekipa 
zapewniali emerytów i rencistów, że powstająca budowla 
będzie azylem dla osób starszych i samotnych. 

Można nadać samodzielność placówce, która będzie świadczyła usługi dla emerytów. Dobrym przykładem są szkoły działające w 
budynkach miejskich. Dziś należałoby powołać podmiot emerycki w postaci stowarzyszenia lub placówki, na wzór innych tworzonych 
przez miasto, takich jak APK. 

swoją odrębność i służyć 
celowi, który przez lata był 
przedstawiany mieszkańcom. 
Pan Chodkiewicz zapraszał 
radnych na budowę domu 
seniora, a nie na budowę 
kolejnej części urzędu 
miasta. Przecież urząd 
ma do dyspozycji wielki 
budynek, wyremontowany 
gigantycznym kosztem. Miasto 
umiera, bo liczba mieszkańców 
spada. Jednak urzędników i 
ich gabinetów przybywa. Za 
chwilę okaże się, że praca 
augustowian i ich podatki mają 
służyć rozpasaniu się urzędów, 
a nie celom o charakterze 
społecznym -twierdzi radny 
PiS.
-Wydawać by się mogło, że 
inwestycja za ponad milion 
złotych, z dofinansowaniem 
ponad 600 tys. zł z budżetu 
państwa, powinna zaspokoić 
potrzeby emerytów i rencistów. 

Zwłaszcza, iż ten budynek ma 
bardzo pokaźne rozmiary. 
Okazuje się, że tak kosztowna 
inwestycja nie zapewnia 
nawet miejsca na doroczne 
spotkanie emerytów. Emeryci 
zmuszeni są wynajmować 
salę w jednym z lokali na 
terenie Augustowa, gdyż 
wszyscy nie zmieściliby się w 
nowym budynku. Burmistrz 
nie potrafi prawidłowo 
wykonać inwestycji służącej 
mieszkańcom -uważa radny 
PiS.

Petycja pod dużym znakiem 
zapytania
Marcin Kleczkowski sądzi, iż 
władze miejskie konfabulują 
w sprawie nadania imienia 
domowi.
-Burmistrz dokonał oszustwa 
i manipulacji przekonując, że 
przepisy zabraniają nazwania 
domu seniora imieniem 

Jana Pawła II. Uważam, że 
pan Karolczuk postępuje w 
sposób dwulicowy. Z jednej 
strony czyni fałszywe gesty 
przyjaźni wobec emerytów i 
rencistów, chętnie pokazuje 
się w ich otoczeniu, a z drugiej 
ignoruje inicjatywę społeczną 
tego środowiska. Myślę, że 
poprzez włączenie domu 
seniora do urzędu miasta 
burmistrz znalazł dobrą 
wymówkę do nienazywania 
obiektu imieniem polskiego 
papieża. Nie wszyscy 
radni ugrupowania Nasze 
Miasto popierali uchwałę w 
obronie Jana Pawła II. W tej 
formacji politycznej są także 
osoby nastawione wrogo do 
tradycyjnych wartości, są 
osoby które wyśmiewały wiarę 
katolicką i Kościół -podkreśla 
Kleczkowski.

Krzysztof Przekop



10 P R Z E G L Ą D  P O W I A T O W Y  Ł Ą C Z Y M Y  A U G U S T Ó W 28 WRZEŚNIA 2023 R.DZIENNIKPOWIATOWY.PL

Niedawno opozycyjni radni 
podjęli nieudaną próbę 
odwołania Alicji Dobrowolskiej 

z funkcji przewodniczącej Rady 
Miejskiej w Augustowie. Finał 
głosowania był przewidywalny, 
ponieważ koalicja rządząca miastem 
posiada minimalną większość. 
Zaskakujące było jednak wystąpienie 
Filipa Chodkiewicza. Fakt, że 
urzędnik próbuje wpływać na decyzje 
radnych, jest wielkim ewenementem. 
Chodkiewicz porównał sytuację 
aktualnej i poprzedniej rady miejskiej.

Polityczne wystąpienie 
Chodkiewicza
-W poprzedniej kadencji miałem 
przyjemność poprowadzić 
kilkadziesiąt sesji rady miejskiej. 
Nigdy nie była wzywana policja i nie 
dochodziło do tak gorszących scen 
jak ostatnio, chociaż obrady były 
gorące i trwały nawet 10-12 godzin. 
Czy to zasługa tego, że prowadziłem 
dyskusję w jakiś wyjątkowy bądź 
lepszy sposób? Nie. Przyczyna tkwi 
w tym, że w tamtej kadencji nie było 
radnych pragnących zamienić sesję w 
cyrk, którzy pajacują i stosują wszelkie 
metody, żeby zakłócić posiedzenie 
i rozstroić cały system. Robicie 

Ostatni tydzień września rozpoczął 
się bardzo dobrymi nowinami 
dla Augustowa. SPZOZ otrzymał 
prawie 10 milionów złotych na 
remont Szpitalnego Oddziału 
Ratunkowego.

Z-ca Dyrektora SPZOZ Wioletta 
Tomaszycka-Bednarczyk udzieliła nam 
komentarza w tym temacie.

-Wniosek był składany na 
dofinansowanie szpitalnych oddziałów 
ratunkowych. Taki był konkurs i 
dzięki niemu otrzymaliśmy niecałe 
10 milionów złotych. Pieniądze te 
zostaną przeznaczone na remont i 
dostosowanie SOR-u, zakup sprzętu do 
SOR-u i pracowni współpracujących z 
SOR-em. Dwa miliony idą na remont, a 
8 milionów na wymianę sprzętu.

-Nawet się nie spodziewaliśmy aż 
tak dużej kwoty, mimo że na taką 
złożyliśmy wniosek. Najbardziej 
nas cieszy wielorzędowy tomograf 
komputerowy. SOR musi mieć 
wszystkie urządzenia wymienione w 
rozporządzeniu ministra zdrowia, żeby 
móc funkcjonować. Wiadomo, że jeśli 
te pieniądze przychodzą z zewnątrz, a 
nie musimy swoich wyłożyć, to jest dla 
nas bardzo duży plus.

-Nowy sprzęt będzie dokładniejszy 
i nowocześniejszy. Postęp 
technologiczny jest tak duży, że nawet 
2 lata różnicy już jest zauważalne. 
Aparaty usg, kardiomonitory, monitory 
i inne nowsze urządzenia, które 
zostały zaplanowane, pozwolą m.in. 
rejestrować właśnie różne zdarzenia i 
je później na szkoleniach omawiać.

-Projekt odnowy SOR-u jest rozłożony 
na następne 2,5 roku. Musimy to 
rozłożyć w czasie, tak, żeby nie 
zaburzać pracy tego oddziału, bo 
nie możemy wyłączyć SOR-u i robić 
remont. Po prostu podzielimy to 
wszystko na części i jedna po drugiej 
będziemy je ulepszać.

Daniel Sieńko

Ulotna 
pamięć Filipa 

Chodkiewicza. 
Wzorzec hipokryzji 

FILIP CHODKIEWICZ DOKONAŁ ZDUMIEWAJĄCEJ ANALIZY. PO 
WYSŁUCHANIU JEGO OPINII MOŻNA BYŁO ODNIEŚĆ WRAŻENIE, 

ŻE KIEROWANA PRZEZ NIEGO RADA MIEJSKA POPRZEDNIEJ 
KADENCJI BYŁA OAZĄ SPOKOJU I MIEJSCEM MERYTORYCZNYCH 

SPOTKAŃ. OBECNY ZASTĘPCA BURMISTRZA WYMAZAŁ Z PAMIĘCI, 
ŻE BYŁ TO CZAS BEZPRECEDENSOWYCH W DZIEJACH AUGUSTOWA 

KONFLIKTÓW I ODWETÓW POLITYCZNYCH.

panowie bardzo brzydką 
politykę -powiedział do 
radnych opozycji Filip 
Chodkiewicz.
-Panowie Kleczkowski 
i Miklas robią cyrk z 
sesji. Życzyłbym sobie, 
żeby odbyła się sesja z 
zaprzysiężeniem nowych 
radnych, po złożeniu 
mandatów przez tych 
dwóch panów -grzmiał 
zastępca burmistrza.

Jaka jest prawda o 
ubiegłej kadencji?
Doskonale pamiętamy 
wydarzenia z 
poprzedniej kadencji samorządu, 
kiedy radni ugrupowania Nasze Miasto 
stali się opozycją totalną. Po rozstaniu 
z Wojciechem Walulikiem obniżyli mu 
pensję, nie zostawili na nim suchej 
nitki za decyzje kadrowe i wydawanie 
biuletynu informacyjnego. Głosowali 
przeciwko udzieleniu absolutorium 
i wotum zaufania burmistrzowi, 
większość skarg na działalność 
burmistrza Walulika zostało uznanych 
za słuszne.
Do annałów przejdzie scena, gdy 
Chodkiewicz i jego współpracownicy 

Najbardziej 
nas cieszy 
wielorzędowy 
tomograf 
komputerowy. 

przeprowadzili swoiste przesłuchanie 
Walulika. Doszło do niego po tym, 
kiedy u boku burmistrza zasiadł 
nowy radca prawny. Na jednej z sesji 
Walulik przekazał, że pracownicy 
urzędu poprosili go o zwolnienie z 
konieczności udziału w posiedzeniu, 
ponieważ nie chcieli być poddawani 
permanentnej krytyce ze strony klubu 
Nasze Miasto. Ta historia stoi w kontrze 
do niedawnych refleksji Chodkiewicza.

Znamienna opinia byłego 
kierownika
Dariusz Szkiłądź był kierownikiem 
wydziału edukacji i sportu urzędu 
miasta w okresie od 2015 do 2018 roku 
i uczestniczył w sesjach rady miejskiej. 
Wspomina, że atmosfera pracy na 
sesjach była fatalna, porównywalna z 
obecną. Podczas jednej z burzliwych 
dyskusji kierownik Szkiłądź został 
obrażony. Ówczesny polityk 
ugrupowania Nasze Miasto określił go 
małym człowiekiem.
-Z poprzedniej kadencji pamiętam 
przede wszystkim zmasowane 
ataki na burmistrza Walulika, 
przeprowadzane przez radnych 
ugrupowania Nasze Miasto. Nigdy nie 
spotkałem się z podobną sytuacją. 
Najpierw burmistrz był zasypywany 
interpelacjami przez osoby, które 
namaściły go na tę funkcję. Takie 
działania miały udowodnić, że 
burmistrz sobie nie radzi. Próbowano 
wywrzeć na nim presję i skłonić go do 
podporządkowania się ugrupowaniu 
Nasze Miasto, a burmistrz nie chciał 
być figurantem -twierdzi Dariusz 
Szkiłądź.
-Po odejściu Walulika z Naszego Miasta 
rozpoczęła się bezprecedensowa 
nagonka. Atmosfera podczas sesji była 
burzliwa. Styl prowadzenia obrad i 
rozpatrywania poszczególnych spraw 
był kuriozalny, a niektóre wypowiedzi 
przechodziły ludzkie pojęcie. Sesje nie 
różniły się znacząco od odbywających 
się dzisiaj. Zaczynały się w godzinach 

popołudniowych i 
często kończyły się 
przed północą. Nie 
było przeszkód do 
wypowiadania się przez 
radnych, bo większość 
w radzie miało Nasze 
Miasto. Byłem stale 
oczerniany przez tych 
ludzi mimo wymiernych 
efektów mojej pracy, 
takich jak wdrożenie 
programu tanich 
obiadów dla uczniów 
-podkreśla Dariusz 
Szkiłądź.

Chodkiewicz nie 
zamierzał rezygnować

Z niedawnego wystąpienia 
Chodkiewicza musimy odnotować 
coś jeszcze. Zastępca burmistrza 
apelował do Marcina Kleczkowskiego i 
Tomasza Miklasa o złożenie mandatów 
radnych, choć sam nie chciał ustąpić z 
funkcji po udowodnieniu mu kłamstwa 
w procesie z dyrektor Wiesławą 
Chrulską. Pokazuje to również, że 
obecna postawa Chodkiewicza 
nacechowana jest hipokryzją.

Krzysztof Przekop

Chodkiewicz nie 
chciał ustąpić 
z funkcji po 
udowodnieniu 
mu kłamstwa 
w procesie 
z dyrektor 
Wiesławą 
Chrulską.
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Brak sali gimnastycznej z 
prawdziwego zdarzenia 
dla uczniów II Liceum 

Ogólnokształcącego i Augustowskiego 
Centrum Edukacyjnego jest 
ogromną bolączką. Dyskusja o 
budowie obiektu trwa praktycznie 
od początku obecnej kadencji. Pod 
koniec marca starosta powiedział 
o planach powiatu związanych 
z powstaniem hali sportowej, a 
właściwie wielofunkcyjnego boiska 
przy II LO. Powiat złożył wniosek do 
programu budowy przyszkolnych hal 
sportowych, na stulecie pierwszych 
występów reprezentacji Polski na 
Igrzyskach Olimpijskich. Poznaliśmy 
ciąg dalszy tej sprawy.
-Złożony przez powiat wniosek o 
środki na wykonanie takiego obiektu 
zakwalifikował się do dofinansowania. 
Dyrektor II Liceum Ogólnokształcącego 
zrobiła podczas wakacji rozpoznanie 
kosztów jego funkcjonowania na 
podstawie już istniejących obiektów. 
Okazało się, że przy niewątpliwych 
atutach, inwestycja ma także słabe 
strony. Chodzi przede wszystkim 
o kwestię ogrzewania, klimatyzacji 
i trwałość powłoki. Z dokonanych 
wyliczeń wynika, że roczny koszt 
utrzymania takiego obiektu wyniósłby 
około 400 tys. zł. Z tego względu 
zarząd powiatu wraz z panią dyrektor 
postanowił o odstąpieniu od budowy 
wielofunkcyjnego boiska przy II 
LO -powiedział starosta Jarosław 
Szlaszyński.

Sala gimnastyczna przy 
ACE? Ambitny plan 

powiatu

NIE POWSTANIE HALA SPORTOWA PRZY II LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCYM W AUGUSTOWIE. ANALIZA KOSZTÓW 

WYKAZAŁA, ŻE JEJ UTRZYMANIE BYŁOBY BARDZO DROGIE. JEST 
JEDNAK SZANSA, ŻE OBIEKT Z SALĄ GIMNASTYCZNĄ ZNAJDZIE 

SIĘ OBOK AUGUSTOWSKIEGO CENTRUM EDUKACYJNEGO. Z 
TEJ INWESTYCJI MOGLIBY KORZYSTAĆ RÓWNIEŻ UCZNIOWIE 

POZOSTAŁYCH SZKÓŁ POWIATOWYCH, CO ROZWIĄZAŁOBY 
WIELOLETNI PROBLEM.

Pomysł budowy nowego obiektu 
przy ACE
-Podjęliśmy decyzję o złożeniu 
wniosku na dofinansowanie budowy 
sali gimnastycznej przy Augustowskim 
Centrum Edukacyjnym. Byłaby 
to pełnowymiarowa sala, która 
obsługiwałaby ACE, II LO, a także 
Zespół Szkół Specjalnych. Inwestycja 
planowana jest po lewej stronie od 
wjazdu na posesję szkoły, na terenie 
wolnym od zabudowy. W związku 
z planami budowy sali, dyrektor 
ACE już w 2021 roku wystąpił do 
władz miejskich o zmianę planu 
zagospodarowania przestrzennego, 
poprzez zmniejszenie szerokości pasa 
drogowego. Dotychczas plan nie został 
zmieniony. Na szczęście podczas 
analiz planistycznych okazało się, że 
nawet przy istniejącym planie można 
usytuować salę gimnastyczną w tej 
lokalizacji -przekazał starosta.
-Sala miałaby wymiary 36 na 45 
metrów. Znalazłoby się w niej boisko 
do piłki ręcznej, piłki siatkowej, 
koszykówki i tenisa, ponadto zaplecze 
sanitarne i szatniowe oraz magazyny 
na sprzęt sportowy. Obiekt byłby 
przystosowany do potrzeb osób z 
niepełnosprawnością. Całość ma 
znaleźć się pod zadaszeniem o 
stałej konstrukcji, budynek będzie 
wyposażony w niezbędne instalacje. 
Szacujemy, że wartość tej inwestycji 
wyniesie 8 mln 800 tys. zł -dodał 
Szlaszyński.

Bartosz Lipiński

Ponad 13 mln złotych dla 
powiatu augustowskiego
W środę, 20 września przy augustowskim Urzędzie Gminy odbyła się 
konferencja, na której przedstawiono przekazane dla poszczególnych 
gmin powiatu augustowskiego środki. Przysługują one gminom, na 
których istniały Państwowe Gospodarstwa Rolne, tzw. PGR-y. 

W konferencji uczestniczyli 
wójtowie gmin: Jarosław 
Karp -wójt gminy Sztabin, 

Teresa Strękowska -wójt gminy 
Nowinka, Marcin Rogowski -zastępca 
wójta gminy Bargłów Kościelny, 
Zbigniew Tadeusz Buksiński 
-wójt gminy Augustów oraz Lech 
Łępicki -burmistrz Lipska i Dariusz 
Szkiłądź -wicestarosta powiatu 
augustowskiego.

Wysokość dofinansowania dla 
poszczególnych gmin
Samorządy powiatu augustowskiego 
otrzymały ponad 13 mln zł. Starostwo 
powiatowe zostało dofinansowane 

kwotą 2 mln zł, tak samo jak 
miasto Augustów, które za tę kwotę 
wyremontuje zniszczony wyciąg 
nart wodnych. Gminy Nowinka 
oraz Bargłów Kościelny otrzymały 
ponad 2 mln zł i przeznaczą je 
na modernizację dróg, ta druga 
wykorzysta również dofinansowanie 
na remont budynku świetlicy w 
Tobyłce. Gmina Lipsk otrzymała 
ponad 2,5 mln zł i rozbuduje za te 
pieniądze Gminne Centrum Rekreacji 
w Lipsku. W gminie Sztabin fundusze 
o wysokości 2 mln zł posłużą do 
budowy i modernizacji infrastruktury 
sportowej.

Zuzanna Hanysz

Uroczystość była poprzedzona 
mszą w kościele pw. Matki 
Boskiej Anielskiej w Lipsku. 

Później uczestnicy zebrali się wokół 
pomnika Józefa Piłsudskiego, pod 
którym zostały złożone biało-czerwone 
wieńce i zapalone znicze. Medalem 
za zasługi dla obronności kraju został 
odznaczony Lech Łępicki, burmistrz 
miasta Lipsk. W miejscowości ma 
powstać jednostka wojskowa, która 
będzie się znajdowała w starym 
budynku szkoły w Bartnikach. 

Ojczyzna jest silna, gdy o nią dbamy
W czasie uroczystości odczytano 
apel pamięci i została oddana salwa 
honorowa. Wraz z kompanią wojskową 
w wydarzeniu uczestniczyła orkiestra 
wojskowa. 
-Uroczystość ta przypomina o 
wszystkich, którzy kiedyś służyli 
naszej ojczyźnie, tzn. powstańców 
styczniowych, żołnierzy roku 1920 
i żołnierzy kampanii z 1939, którzy 
później walczyli jako żołnierze mjr 
Henryka Dobrzańskiego „Hubala” 
-mówił starosta Jarosław Szlaszyński. 
-Dla każdego z nich hasłem 
przewodnim były trzy słowa: „Bóg, 
honor, ojczyzna”. Pamiętajmy o naszej 
przeszłości i o tym, że naszą siłą jest 
patriotyzm. Ojczyzna jest silna, gdy o 

nią dbamy i o niej pamiętajmy. Cześć i 
chwała bohaterom. 

Zlot motocyklistów stanowił 
doskonałe uzupełnienie 
uroczystości
Z uroczystością był również 
połączony zlot motocyklistów, 
którzy po zakończeniu części 
oficjalnej wydarzenia masowo 
wyjeżdżali spod kościoła w Lipsku. 
Na uczestników czekał poczęstunek, 
a na najmłodszych słodkości oraz 
dmuchańce.

Zuzanna Hanysz

Uroczystości w Lipsku połączone 
ze zlotem motocyklowym

W NIEDZIELĘ, 24 WRZEŚNIA W LIPSKU, W POWIECIE 
AUGUSTOWSKIM, ODBYŁA SIĘ UROCZYSTOŚĆ ZWIĄZANA Z AŻ 
TRZEMA RÓŻNYMI WYDARZENIAMI: 160. ROCZNICY BITWY POD 
SKIEBLEWEM, 103. ROCZNICY BITWY NIEMEŃSKIEJ I POBYTU 

MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO W LIPSKU ORAZ 84. ROCZNICY 
WYRUSZENIA Z LIPSKA ODDZIAŁU MJR HENRYKA DOBRZAŃSKIEGO 
„HUBALA”. W TYM SAMYM CZASIE, DO MIEJSCOWOŚCI ZJECHALI 

SIĘ MOTOCYKLIŚCI.

W czasie uroczystości 
odczytano apel pamięci 
i została oddana salwa 
honorowa. 
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Odbyły się prace renowacyjne w 
bazylice
O prowadzonych niedawno pracach 
renowacyjnych rozmawialiśmy z 
księdzem proboszczem Wojciechem 
Jabłońskim.
-Wierni z pewnością widzą, że w 
ostatnim czasie wszystkie prace 
renowacyjne w naszej bazylice 
odbywają się wewnątrz świątyni. 
Dzięki ofiarności parafian, krok po 
kroku podejmujemy coraz to nowe 
wyzwania. Zostały 
odnowione i pozłocone 
wszystkie ołtarze, 
również wszystkie 
figury tam umieszczone, 
stacje drogi krzyżowej, 
ambona. Udało się 
odnowić obraz Matki 
Bożej Częstochowskiej, 
który jest umieszczony w 
głównym ołtarzu. Zrobiliśmy też nowe 
pokrycia ławek, by wiernym siedziało 
się wygodniej -mówi ks. Jabłoński.
-Wykonano bardzo znaczącą część 
prac renowacyjnych naszych organów, 
dzięki czemu w wakacje odbywał się 
w naszej bazylice Festiwal Muzyki 
Organowej i Kameralnej. W ostatnim 
czasie został też oczyszczony 
fronton naszej świątyni. Wiadomo, 
że wszystkie te prace są bardzo 
kosztowne, tym bardziej że trwają 
prace wykończeniowe w nowo 
wybudowanym budynku parafialnym 
-relacjonuje proboszcz augustowskiej 
bazyliki.

Firma Gene Haas, która zajmuje się głównie produkcją obrabiarek 
CNC, posiada również fundację wspierającą młodzież na całym 
świecie. Do ACE trafiło 70 tys. zł. 

Środki te trafią bezpośrednio do 
uczniów w różnych formach. 
Są to nagrody w konkursach 

zawodowych i stypendia dla 
najlepszych uczniów. Oddział firmy 
Abplanalp w Warszawie wspiera 
ACE już od około 15 lat poprzez 
fundację Haas. Do tej pory była 
to pomoc dydaktyczna w postaci 
materiałów do obróbki, materiałów 
szkoleniowych, edukacyjnych, 
czy reklamowych. W środę, 20 
września po raz pierwszy w 

historii firmy te przekazały czek 
o tak pokaźnej sumie do szkoły 
w Augustowie. Gene Haas, czyli 
właściciel firmy uważa, że edukacja 
to najważniejszy element w rozwoju 
nie tylko uczniów, czy szkół, ale i 
całego świata. Bez tego nie będzie 
żadnego postępu, więc jego celem 
od samego początku jest właśnie 
wspieranie edukacji.

Daniel Sieńko

Wniosek o środki na modernizację 
zabytku
Ostatnio dowiedzieliśmy się, że 
wniosek o środki na modernizację 
bazyliki został zgłoszony do 
programu odbudowy zabytków. 
Ksiądz proboszcz przybliżył plany 
remontowe.
-Jest jeszcze wiele do zrobienia i 
podejmiemy dalsze wyzwania, jeśli 
tylko uda się nam pozyskać środki 
zewnętrzne, o które się ubiegamy. 

Na suficie bazyliki, a 
także w kilku innych 
miejscach na ścianach 
dostrzec można wiele 
źle wyglądających 
i niebezpiecznych 
pęknięć. Trzeba 
koniecznie je usunąć, a 
jest to bardzo kosztowne. 
Przychodzi czas, by 

domknąć renowację wnętrza świątyni, 
odmalować i pozłocić wybrane 
elementy. Trzeba również wymienić 
na nowe część wewnętrznego 
oświetlenia. Podejmiemy te wyzwania, 
jeśli tylko uda się nam zgromadzić 
potrzebne środki. W przyszłości, 
co jest moim cichym marzeniem, 
trzeba jeszcze wykonać elewację i 
odmalować bazylikę od zewnątrz, 
a potem w sposób profesjonalny ją 
oświetlić, by również po zmroku 
światłem podkreślić jej piękno 
-informuje ksiądz Jabłoński.

Bartosz Lipiński

RENOWACJA BAZYLIKI RENOWACJA BAZYLIKI 
NAJŚWIĘTSZEGO SERCA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA 
JEZUSOWEGOJEZUSOWEGO

W BAZYLICE MNIEJSZEJ PW. NAJŚWIĘTSZEGO SERCA W BAZYLICE MNIEJSZEJ PW. NAJŚWIĘTSZEGO SERCA 
JEZUSOWEGO ODBYŁY SIĘ W OSTATNIM CZASIE PRACE JEZUSOWEGO ODBYŁY SIĘ W OSTATNIM CZASIE PRACE 
RENOWACYJNE. NA TYM NIE KONIEC. NAJWIĘKSZY RENOWACYJNE. NA TYM NIE KONIEC. NAJWIĘKSZY 
AUGUSTOWSKI KOŚCIÓŁ ZOSTAŁ ZGŁOSZONY DO PROGRAMU AUGUSTOWSKI KOŚCIÓŁ ZOSTAŁ ZGŁOSZONY DO PROGRAMU 
ODBUDOWY ZABYTKÓW. JEŻELI WNIOSEK ZOSTANIE ODBUDOWY ZABYTKÓW. JEŻELI WNIOSEK ZOSTANIE 
ZAAKCEPTOWANY, ZAPLANOWANA JEST MODERNIZACJA ZAAKCEPTOWANY, ZAPLANOWANA JEST MODERNIZACJA 
WNĘTRZA BUDYNKU.WNĘTRZA BUDYNKU.

Jest jeszcze 
wiele do zrobienia 
i podejmiemy 
dalsze wyzwania

Augustowska bazylika to nie tylko miejsce kultu 
religijnego, ale szczególny zabytek na mapie naszego 
miasta. Historia kościoła, związana z jego częściowym 
zniszczeniem podczas okupacji wojennej oraz 
późniejszą odbudową, budzi ogromne zainteresowanie 
przyjezdnych. 

Fot. Zuzanna HanyszFot. Zuzanna Hanysz
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W dniach 15-17 września na 
Wyciągu Nart Wodnych 
w Sosnowcu odbyły się 

Mistrzostwa Polski oraz Grand Prix 
Pucharu Europy za wyciągiem. Zawody 
rozegrano w trzech konkurencjach: 
skoki, slalom i jazda figurowa. Medale 
rozdano również w klasyfikacji 
drużynowej i trójkombinacji. Augustów 
reprezentowały dwa kluby -z 
Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego 
w składzie: Zuzanna Polkowska, 
Mariusz Kwapień, Jakub Sibicki, 
Konrad Oborski, Kacper Ułanowicz, 
Kacper Klukowski, Igor Stepaniuk, 
Juliusz Rekuć, Zofia Olejnik, Zofia 
Rułkowska i Jakub Solecki i Sparty 
Augustów: Kamil Borysewicz, Gabriela 
Koszycka i Oskar Domaszewski. W 
sumie narciarze z Augustowa zdobyli 
aż 38 medali! Dodatkowo w klasyfikacji 
drużynowej w kategorii U15, U19 
i OPEN narciarze MOS-u zdobyli 
we wszystkich trzech kategoriach 
wiekowych wicemistrzostwo Polski.
Medaliści Mistrzostw Polski i 
Pucharu Europy z Międzyszkolnego 
Ośrodka Sportowego
W jeździe figurowej w kategorii 
U15 Zofia Olejnik zdobyła brąz w 
Mistrzostwach Polski i w Grand Prix. 
W kategorii Open Zuzanna Polkowska 
zdobyła srebro w tych samych 
konkursach, co wspomniana wyżej 
zawodniczka. W slalomie w kategorii 
U15 złoty medal w Mistrzostwach 
Polski zdobyła Zofia Olejnik, a brązowy 
Jakub Solecki. Zofia otrzymała również 
srebro w Grand Prix. W kategorii U19 

Kolejny tryumf 
narciarzy wodnych 

MOS-u

PO REWELACYJNYM WYSTĘPIE NA MISTRZOSTWACH POLSKI 
ZA MOTORÓWKĄ, ZAWODNICY MIĘDZYSZKOLNEGO OŚRODKA 
SPORTOWEGO W AUGUSTOWIE NIE SPOCZĘLI NA LAURACH I 

ZDEKLASOWALI POZOSTAŁYCH UCZESTNIKÓW, ZDOBYWAJĄC 27 
MEDALI PODCZAS MISTRZOSTW POLSKI ZA WYCIĄGIEM ORAZ 

PUCHARU EUROPY GRAND PRIX.

złoto w MP zdobył Kacper Klukowski, 
a brąz Juliusz Rekuć. Zuzanna 
Polkowska w kategorii Open zdobyła 
złoto w MP i srebro w GP. W skokach 
w kategorii U15 medale otrzymało 3 
zawodników: Zofia Olejnik, srebro w 
MP i GP, oraz Zofia Rułkowska i Jakub 
Solecki, którzy wywalczyli brązowe 
medale w MP. Srebro w MP w kategorii 
U19 otrzymał Kacper Klukowski. W 
kategorii Open, najwyższy stopień 
podium na MP i GP zajęła Zuzanna 
Polkowska, otrzymując tym samym 
dwa złote medale. W trójkombinacji, 
w kategorii U15 znowu pokazała się 
Zofia Olejnik, zdobywając srebro w MP 
i GP. Drugie miejsce podium i srebrny 
medal w MP w kategorii U19 zdobył 
Kacper Klukowski. W kategorii Open 
Zuzanna Polkowska wywalczyła złoto 
w MP i srebro w GP. W MP najniższy 
stopień podium zajął Konrad Oborski. 
W klasyfikacji drużynowej 3 kategorie 
otrzymały srebrny medal: U15, U19 i 
Open.
To jeszcze nie koniec zmagań w 
tym roku. Augustowskich narciarzy 
czeka jeszcze najważniejszy start w 
tym sezonie –Mistrzostwa Europy, 
które odbędą się w dniach 18-21 
października w Tel Awiwie w Izraelu. 
Polskę będą reprezentowali m.in.: 
Erwin Zawadzki (MOS Augustów), 
Zuzanna Polkowska (MOS Augustów), 
Zofia Olejnik (MOS Augustów), Kamil 
Borysewicz (Sparta Augustów), 
Gabriela Koszycka (Sparta Augustów). 
Życzymy wszystkim udanego startu. 

Rafał Jeruć

 

OBWIESZCZENIE STAROSTY AUGUSTOWSKIEGO 
 o wydaniu decyzji na realizacje inwestycji drogowej Nr 18/2023 z dnia 22.09.2023 r. 

Zgodnie z art. 11f ust 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. – o szczególnych zasadach przygotowania i 
realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 162) Starosta 
Augustowski zawiadamia, że w dniu 22.09.2023 r. po rozpatrzeniu wniosku z dnia 14.07.2023 r., 
sprostowanego dnia 04.08.2023 r. Zarządu Powiatu Augustowskiego reprezentowanego przez Dyrektora 
Powiatowego Zarządu Dróg, wydał decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej „Rozbudowa 
drogi powiatowej Nr 1187B Topiłówka – Mazurki” w zakresie: budowy drogi utwardzonej o nawierzchni 
bitumicznej o szerokości jezdni 5,50 – 6,40 m z poboczami o szerokości 1,00 m, budowy zjazdów 
indywidualnych i publicznych o nawierzchni bitumicznej, wykonania odwodnienia jezdni w postaci rowów 
przydrożnych otwartych wraz z przepustami pod zjazdami oraz oczyszczenia i pogłębienia istniejących 
rowów przydrożnych, przebudowy drogi gminnej 102656B i 102655B, przebudowy sieci 
telekomunikacyjnej, przebudowy istniejących przepustów betonowych i budowa nowych przepustów pod 
jezdnią oraz wycinki drzew kolidujących z inwestycją. Inwestycja usytuowana będzie na działkach 
drogowych nr ewid.: 173/1, 172/1, 173/2, 172/2 obręb Topiłówka, oraz na działkach, które powstaną w 
wyniku podziału działek tj: 
obręb Mazurki: 
29/7 o powierzchni 0,0178 ha (z podziału dz. 29/2 na dz. nr 29/7, 29/8 i 29/9), 29/8 o powierzchni 0,0739 
ha (z podziału dz. 29/2 na dz. nr 29/7, 29/8 i 29/9), 29/5 o powierzchni 0,1083 ha (z podziału dz. 29/1 na dz. 
nr 29/5 i 29/6), 20/3 o powierzchni 0,0114 ha (z podziału dz. 20/1 na dz. nr 20/3 i 20/4), 15/7 o powierzchni 
0.,0334 ha (z podziału dz. 15/4 na dz. nr 15/7 i 15/8), 15/9 o powierzchni 0,0372 ha (z podziału dz. 15/6 na 
dz. nr 15/9 i 15/10), 21/7 o powierzchni 0,0627 ha (z podziału dz. 21/2 na dz. nr 21/7 i 21/8), 21/9 o 
powierzchni 0,0298 ha (z podziału dz. 21/5 na dz. nr 21/9 i 21/10), (działki oznaczone tłustym drukiem są 
przeznaczone do włączenia w pas drogi publicznej), na działkach, na których zachodzi konieczność 
czasowego zajęcia terenu nr ewid.: 
- 69 obręb Mazurki w celu przebudowy drogi gminnej 102656B w zakresie budowy skrzyżowania 
drogowego, budowy przepustu pod jednią, profilowania skarp korpusu drogowego mi odtworzenia poboczy 
jezdni; 
- 29/3 i 29/4 obręb Mazurki w celu budowy przepustu pod drogą gminną oraz wykonania profilowania 
skarp korpusu drogowego i odtworzenia poboczy jezdni; 
- 8/1, 7/1 obręb Mazurki i 305, 173/3 obręb Topiłówka w celu rozbiórki korpusu drogowego oraz 
rekultywacji terenu i przywrócenia użytku gruntowego; 
- 314/2 obręb Topiłówka w celu przebudowy drogi gminnej 102655B w zakresie budowy skrzyżowania 
drogowego, wykonania wyniesionego przejścia dla pieszych o nawierzchni bitumicznej, wykonania chodnika 
z kostki brukowej o szerokości 1,4 m, wykonania odwodnienia drogowego z elementów prefabrykowanych i 
odtworzenia poboczy jezdni; 
oraz na działkach nr ewid. 68 obręb Mazurki i nr ewid. 304 Topiłówka, które zostaną przejęte w całości i 
staną się własnością Powiatu Augustowskiego. 
Zgodnie z art. 49 Kpa, informuję, iż zawiadomienie uważa się za doręczone po upływie 14 dni od daty 
podania niniejszego obwieszczenia do publicznej wiadomości. W terminie14 dni od dnia doręczenia 
niniejszego zawiadomienia, w sposób wskazany powyżej, stronom służy prawo wniesienia odwołania od 
decyzji do Wojewody Podlaskiego za pośrednictwem Starosty Augustowskiego. Obwieszczenie umieszczono 
w prasie w dniu 28.09.2023 r., na tablicy ogłoszeń i na stronach internetowych w dniach od 28.09.2023 r. 
do 12.10.2023 r. 
W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 
wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 
publicznej  oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią stronę 
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna co oznacza, że nie można wnieść od niej 
odwołania do organu drugiej instancji ani zaskarżyć do sądu administracyjnego. Oświadczenia o zrzeczeniu 
się prawa do wniesienia odwołania nie można wycofać. 
Informuję - stosownie do art. 10 § 1 ustawy z dnia 15 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego, że strony mogą zapoznać się z treścią decyzji, w Wydziale Architektury i Budownictwa 
Starostwa Powiatowego w Augustowie w pokoju nr 13 przy ul. 3 Maja 29 w godzinach pracy urzędu. 

STAROSTA  AUGUSTOWSKI 

OBWIESZCZENIE 
o wszczęciu postępowania administracyjnego 

Zgodnie z art. 49 i art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 775) oraz art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o 
szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. 
U. z 2023 r., poz. 162) 

zawiadamiam 
że na wniosek z dnia 11.08.2023 r., Burmistrza Miasta Augustowa zostało wszczęte postępowanie 
administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa 
drogi gminnej Augustów – Żarnowo Drugie” w zakresie budowy: drogi utwardzonej o nawierzchni 
bitumicznej o szer. jezdni 5,0 m wraz z lokalnymi poszerzeniami, wlotów skrzyżowań z drogami 
podporządkowanymi, zjazdów indywidualnych i publicznych, odwodnienia jezdni w postaci rowów 
przydrożnych wraz z przepustami, linii oświetlenia drogowego z latarniami typu LED, kanału 
technologicznego; przebudowy istniejących i budowy nowych przepustów melioracyjnych oraz drogowych 
w tym przepustu na rzece Turówka, wykonanie: systemowych konstrukcji oporowych z gruntu zbrojonego, 
poboczy drogowych szer. min 1,0 m; zabezpieczenie podziemnych sieci i instalacji rurami osłonowymi, 
oczyszczenia i pogłębienia istniejących rowów przydrożnych, bez zmiany parametrów technicznych. 
Inwestycja usytuowana będzie na: 
• działkach drogowych: 405, 243, 394, 294/5, 185, 239/2, 340/2, 294/7, 306/2 obręb 1 Miasto 

Augustów; 
• działkach, które powstaną w wyniku podziału działek w obrębie 1 Miasto Augustów tj.: 
- 396/1 o powierzchni 0,0129 ha (z podziału dz. 396 na dz. nr 396/1 i 396/2), 395/8 o powierzchni 0,0290 
ha (z podziału dz. 395/1 na dz. nr 395/8 i 395/9), 395/10 o powierzchni 0,0063 ha (z podziału dz. 395/2 na 
dz. nr 395/10 i 395/11), 395/12 o powierzchni 0,0097 ha (z podziału dz. 395/3 na dz. nr 395/12 i 395/13), 
395/14 o powierzchni 0,0094  ha (z podziału dz. 395/4 na dz. nr 395/14 i 395/15), 395/16 o powierzchni 
0,0120 ha (z podziału dz. 395/5 na dz. nr 395/16 i 395/17), 395/18 o powierzchni 0,0253 ha (z podziału dz. 
395/6 na dz. nr 395/18 i 395/19), 395/20 o powierzchni 0,0066 ha (z podziału dz. 395/7 na dz. nr 395/20 i 
395/21)- 375/1 o powierzchni 0,0132 ha (z podziału dz. 375 na dz. nr 375/1 i 375/2), 374/1 o powierzchni 
0,0090 ha (z podziału dz. 374 na dz. nr 374/1 i 374/2), 371/1 o powierzchni 0,0157 ha (z podziału dz. 371 na 
dz. nr 371/1 i 371/2), 372/1 o powierzchni 0,0180 ha (z podziału dz. 372 na dz. nr 372/1 i 372/2), 373/1 o 
powierzchni 0,0020 ha (z podziału dz. 373 na dz. nr 373/1 i 373/2), 370/1 o powierzchni 0,0035 ha (z 
podziału dz. 370 na dz. nr 370/1 i 370/2), 358/1 o powierzchni 0,0237 ha (z podziału dz. 358 na dz. nr 358/1 
i 358/2), 216/1 o powierzchni 0,0228 ha (z podziału dz. 216 na dz. nr 216/1 i 216/2), 184/1 o powierzchni 
0,0159 ha (z podziału dz. 184 na dz. nr 184/1 i 184/2), 183/1 o powierzchni 0,0150 ha (z podziału dz. 183 na 
dz. nr 183/1 i 183/2), 182/1 o powierzchni 0,0055 ha (z podziału dz. 182 na dz. nr 182/1 i 182/2) (działki 
oznaczone tłustym drukiem są przeznaczone do włączenia w pas drogi publicznej); 
• na działkach, na których zachodzi konieczność czasowego zajęcia terenu obręb 1 Miasto Augustów: 
- 396/2 (przed podziałem 396) – wykonanie skarp na rzece Turówka, 
- 75 – przebudowa przepustu na rzece Turówka, 
- 290/3, 294/4, 335/3, 281/3, 294/6 – powiązanie projektowanych odcinków drogi z drogą krajową 
- 283/1 – przebudowa przepustu, 
- 42 – przebudowa skrzyżowania z ul. Rajgrodzką 
Zgodnie z art. 49 Kpa, informuję, iż zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od daty 
podania niniejszego obwieszczenia do publicznej wiadomości tj. od daty ukazania się obwieszczenia na 
tablicy ogłoszeń i stronie internetowej (BIP) Starostwa Powiatowego w Augustowie, na tablicy ogłoszeń i 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Augustowie oraz w prasie lokalnej. Obwieszczenie umieszczono 
w prasie w dniu 28.09.2023 r., na tablicach ogłoszeń i na stronach internetowych w dniach od 
28.09.2023 r. do 12.10.2023 r. 
Stosownie do art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 
informuję, że strony postępowania mogą zapoznać się ze zgromadzonymi materiałami w tej sprawie 
i dokumentacją techniczną oraz zgłaszać uwagi do zebranych materiałów w Wydziale Architektury 
i Budownictwa Starostwa Powiatowego  w Augustowie przy ul. 3 Maja 29 w pokoju nr 14 od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 730 - 1500  w terminie do dnia 19.10.2023 r. 

STAROSTA  AUGUSTOWSKI 
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NIEDZIELA GODZ. 12:40, 21:40

PRZEŻYJ WZRUSZAJĄCE CHWILE Z ROMANTYCZNYMI SERIALAMI W TELEWIZJI TVS!
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Gdy ważne jest to, co lokalne! Gdy ważne jest to, co lokalne!
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Rozmowa Bogdana Falickiego 
z Klubu Augustowiaków 
w Warszawie z mistrzynią 

florystyki i tkanin artystycznych, 
Krystyną Żelewską-Mirską urodzoną w 
Augustowie. 

Od ośmiu lat śledzę twoją 
aktywność artystyczną. Mam 
doświadczenie w organizacji 
wystaw i znam realia życia 
artystów plastyków. A jak to 
wygląda u artystki augustowsko 
– gdyńskiej,  Krystyny Żelewskiej-
Mirskiej? Ile jeszcze wytrzymasz 
w formule pro publico? Sądząc po 
wydatkach, jesteś bardzo bogata.
-32 lata upłynęły, odkąd zmagam 
się z działalnością w moim mieście 
rodzinnym. 153 lata istnienia domu 
przy Mostowej i historia rodziny 
Wiszniewskich upoważnia mnie 
do pochylenia się nad historią 
tego miejsca, historią ludzi tu 
mieszkających, ich losów i tego, 
co wnieśli na tę ziemię i do tego 
miasta. Bracia pradziadka, Mateusza 
Wiszniewskiego, byli powstańcami 
styczniowymi. Dziadek był jednym 
z pierwszych dowódców Straży 
Ogniowej. Ojciec pierwszym 
szkutnikiem w Augustowie. Siostra jest 
poetką, pięknie piszącą o kwiatach 
i uczuciach, ale nie tylko. Moje 
działania artystyczne są dyktowane 
potrzebą serca i często sytuacją, która 
zaistniała. Nie przypominam sobie, 
abym za swoje działania artystyczne 
dostała jakieś pieniądze z publicznego 
budżetu. Często wydatki są duże, ale 
organizatorom wydaje się, że to jest 
wyłącznie moje hobby. 
Gdy występuje zespół muzyczny, 

OSTRZEŻENIA 
PRZED 
OSZUSTWAMI. 
JAK CHRONIĆ 
SIEBIE I SWÓJ 
PORTFEL?
Oszuści często podszywają 
się pod rzetelne firmy lub 
instytucje, by wyłudzić 
informacje osobiste i finansowe. 
Dlatego nie należy udzielać 
takich informacji nieznajomym 
osobom ani firmom, które nie są 
nam dobrze znane. 

Dbaj o swoje bezpieczeństwo 
„online”, bo ostrożność to najlepsza 
obrona przed utratą pieniędzy. 
Przede wszystkim warto zwrócić 
uwagę na nowe formy oszustw, 
czyli scamów, takie jak związane 
z kryptowalutami czy fałszywymi 
inwestycjami online. Przestępcy 
często wykorzystują popularność 
rynku kryptowalut, by przyciągnąć 
ofiary obietnicą szybkiego zysku. 
Dlatego przed dokonaniem 
jakiejkolwiek inwestycji lub 
transakcji finansowej, zawsze 
starannie sprawdzaj źródło 
informacji. Warto też inwestować 
czas w naukę na temat nowych 
technik oszustw internetowych i 
śledzić aktualne ostrzeżenia przed 
scamami, jab obecnie nazywa się 
oszustwa.

Nie daj się zwieść obietnicom 
niesamowitych okazji
Silne hasła i regularne aktualizacje 
oprogramowania antywirusowego 
mogą pomóc w zabezpieczeniu 
się przed kradzieżą. Niezależnie 
od tego, czy korzystasz z 
komputera, tabletu czy smartfona, 
zawsze sprawdzaj adres strony 
internetowej, na której podajesz 
swoje dane. Oszuści często tworzą 
fałszywe strony, które wyglądają 
jak oryginalne, aby wprowadzić cię 
w błąd. Jeśli podejrzewasz, że stałeś 
się ofiarą oszustwa, natychmiast 
zgłoś to odpowiednim służbom. 
Unikaj odbierania połączeń od 
nieznanych numerów i bądź czujny 
na znaki manipulacji emocjonalnej 
oraz presji czasowej. Wreszcie, 
regularna rozmowa z rodziną 
i przyjaciółmi na temat swoich 
doświadczeń w sieci, może pomóc 
w identyfikacji potencjalnych 
zagrożeń i stanowić wsparcie w 
walce z oszustami. Pamiętaj, że 
czujność i ostrożność to klucz do 
ochrony siebie i swojego portfela.

Daniel Sieńko

naturalną rzeczą jest, że otrzymuje 
honorarium. Gdy występuje aktor 
lub pisarz, dzieje się podobnie. I to 
jest OK. Jak to się stało, że artyści 
plastycy są traktowani, jakby 
byli bogaczami i muszą sami dla 
siebie być sponsorami? Czyżby 
praca plastyka była traktowana 
faktycznie jako hobby i sama 
radość tworzenia ma wystarczyć za 
honorarium? Nikt nie myśli o tym, 
że plastyk też musi z czegoś żyć i 
ma wielkie koszty własne? 
-Muzykom płaci się za koncert, poetom 
za wieczór literacki. Plastykom, którzy 
mają największe koszty własne wręcza 
się kwiatek, czasem książkę. Coś tu jest 
nie tak. Kiedy byłam młodsza i moja 
sytuacja materialna była dużo lepsza, 
nie było to takie ważne. Sama muszę 
brać na siebie aranżację wystawy, 
transport, katalog, muzykę, reklamę, 
zaproszenia, płacąc za wszystko 
z własnej kieszeni. A przecież już 
sam katalog kosztuje parę tysięcy. 
Nie rozumiem tego lekceważenia 
pracy plastyków. Czasem myślę, 
że ja jestem z innej bajki. Moje 
bajki się przenikają, tworzą tło do 
różnych działań. Uprawiam wiele 
kierunków. Począwszy od aranżacji 
przestrzeni, wykonuję tkaninę 
unikatową, papier czerpany, kolaże, 
florystykę, projektowanie ogrodów, 
po zajęcia z dorosłymi i dziećmi. 
Często robię to, bo sytuacja tego 
wymaga. Organizuję promocję różnym 
twórcom w kraju i za granicą. Mam 
spore doświadczenie – za cztery lata 
będę miała pięćdziesięciolecie pracy 
artystycznej. Ale czasem chciałoby się 
konkretnego wsparcia i zrozumienia 
ze strony, bądź co bądź, powołanych 

Meandry życia artysty 
plastyka

Muzykom płaci się 
za koncert, poetom 
za wieczór literacki. 
Plastykom, którzy mają 
największe koszty 
własne wręcza się 
kwiatek, czasem książkę. 
Coś tu jest nie tak.

do tego placówek. Nie wiadomo skąd 
wziął się pogląd, że artysta plastyk ma 
się zadowolić wyłącznie satysfakcją 
ze swojej pracy? A z czego ma 
żyć? Przecież jego praca pochłania 
mnóstwo czasu i, o czym ciągle 
przypominam, kosztów własnych.
Ja też często odnoszę wrażenie, że 
sztuka plastyczna owszem, podoba 
się, fajnie jest pójść na dobrą 
wystawę, notable się chętnie na 
niej pokażą, może i coś powiedzą, 
wręczą kwiatki, przyjaciołom i 
rodzinie będzie miło, koneserzy 
pochwalą, jakaś recenzja się gdzieś 
ukaże, ale wciąż w narodzie tkwi 
ciche przeświadczenie, że i bez 
tego można świetnie żyć. Muzyk 
czy aktor przydaje się choćby do 
uświetnienia jakiejś uroczystości 
i oczywiście trzeba mu zapłacić, 
ale plastyk na tej samej imprezie? 
Po co, można wstawić kwiatki do 
wazonu i też będzie ładnie, za to 
oszczędzi się na honorarium. To 
ewidentne lekceważenie profesji 
plastyka. 
-Czasem myślę, że brak w naszych 
stronach autorytetu, jakim był Andrzej 
Strumiłło, którego mi bardzo brak. 
Zostawił ślad w moim życiu, a kiedyś 
byłam częstym gościem w Maćkowej 
Rudzie. 
Niestety, pana Andrzeja nikt nie 
zastąpi. Pozostaje nam tylko wciąż 
przypominać, że sztuki plastyczne 
są nie mniej ważne niż wszelkie 
inne dziedziny i traktujmy ich 
przedstawicieli poważnie – jak na 
to zasługują. 

Bogdan Falicki
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PRENUMERATA
Nie czekaj - zamów prenumeratę 

Przeglądu Powiatowego już dziś i ciesz 
się najlepszymi treściami przez cały 

rok!

Wystarczy wykonać odpowiedniej 
sumy przelew na nasze konto: 

04 2030 0045 1110 0000 0072 4720

Oto cennik 
prenumeraty z 

dostarczeniem do 
Twojego domu:

18 złotych
miesięcznie 

lub 
200 złotych 

rocznie.

Jeśli wolisz 
odebrać gazetę 

w redakcji, cena 
wynosi:

14 złotych
miesięcznie 

lub 
165 złotych rocznie.

Cena pojedynczego wydania zaczyna 
się zatem od 3,30 zł. 

W opisie przelewu należy podać 
adres, pod który winna być 

dostarczana gazeta.

Dla miłośników cyfrowej lektury 
polecamy dostęp do treści PREMIUM 

na naszym portalu. Znajdziesz tam 
te same artykuły, które ukazują się w 

wersji papierowej, ale bez reklam.

Aby nabyć dostęp do wersji PREMIUM, 
wystarczy odwiedzić stronę:

www.dziennikpowiatowy.pl
i przejść do zakładki PREMIUM.

Życzymy przyjemnej lektury!

Krzysztof Przekop
Redaktor Naczelny

-OSP Augustów-Lipowiec, tak jak 
większość jednostek działających 
w naszym kraju, ma status 
stowarzyszenia -mówił Zbysław 
Kurczyński. -Jesteśmy finansowani 
przez samorząd, czyli przez urząd 
miasta. Mamy określony budżet 
roczny. Nie jest to jedyne źródło 
finansowania, środki finansowe 
pozyskujemy również ze źródeł 
zewnętrznych, m.in. z Komendy 
Głównej PSP, Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego, środków 
ubezpieczeniowych, określonych 
fundacji wspierających działania OSP, 
Urzędu Marszałkowskiego czy też 
starostwa powiatowego. Za pozyskane 
środki kupujemy niezbędny sprzęt 
ratowniczo-gaśniczy, umundurowanie 
oraz pokrywamy koszty bieżące. 

Zakres obowiązków OSP
-OSP Augustów -Lipowiec wspomaga 
działania Państwowej Straży Pożarnej 
w szerokim zakresie, głównie są to 
akcje ratowniczo-gaśnicze z zakresu 
ratownictwa wodnego oraz działań 
poszukiwawczo-ratowniczych. Nasze 
działania statutowe obejmują również 
akcje charytatywne, edukacyjne i 
sportowe dla najmłodszych, takie 
jak pokazy udzielania pierwszej 
pomocy, konkursy i zabawy o 
tematyce pożarniczej. Do naszego 
stowarzyszenia właściwie może 
zapisać się każdy, jednak tylko osoby 
mające przeszkolenie podstawowe 
zakończone egzaminem mogą brać 
udział w działaniach. Od wielu lat 
wpieramy Augustowską Orkiestrę 
Dętą, której członkowie są również 
strażakami. 

Członkowie OSP Augustów-
Lipowiec
-Obecnie zrzeszamy 48 członków 
czynnych. 35 osób należy do 
JOT-u, czyli Jednostki Operacyjno-
Technicznej. Są to druhny i druhowie 
przeznaczeni do działań ratowniczych 
-tłumaczy prezes OSP. -W jednostce 
jest duże zróżnicowanie wiekowe. 
Strażacy są w wieku od 19 do 60 lat. 
W naszych szeregach znajdują się 
również kobiety, które aktywnie biorą 
udział w działaniach. Obecnie jest 
10 druhen, z czego 2 są w Zarządzie 
jednostki. Do OSP może zapisać się 
każda chętna osoba, co roku jest to 
od 3 do 5 osób. Rekordowy wynik 
zanotowaliśmy 4 lub 5 lat temu, gdzie 
do OSP Augustów-Lipowiec zgłosiło 
się 8 osób. W tym roku mamy z kolei 6 
kandydatów.

Szkolenia przygotowawcze do 
służby
-Każda osoba, która chce zostać 
członkiem OSP i wyraża chęć 

uczestniczenia w akcjach, musi 
przejść badania i specjalnie szkolenie 
podstawowe, zakończone testem 
teoretycznym i praktycznym. 
Organizowane jest ono co roku, 
najczęściej we wrześniu przez KP PSP 
w Augustowie. Takie szkolenie trwa 6 
weekendów. Polega ono na zdobyciu 
wiedzy teoretycznej o szeroko 
rozumianym pożarnictwie, czyli np. o 
sprzęcie wykorzystywanym w trakcie 
akcji, udzielaniu pierwszej pomocy, 
umiejętności zachowania się w sytuacji 
niebezpiecznej. Szkolenie praktyczne 
odbywa się w komorze dymowej, 
która jest symulacją prawdziwych, 
potencjalnych warunków w trakcie 
akcji. Jest to labirynt, do którego 

Ochotnicza Straż Pożarna 
Augustów -Lipowiec

ZBYSŁAW KURCZYŃSKI, PREZES OSP AUGUSTÓW -LIPOWIEC OPOWIEDZIAŁ NAM O SZCZEGÓŁACH 
FUNKCJONOWANIA JEDNOSTKI. 

wchodzi 2 strażaków. Pomieszczenie 
jest zadymione, pełne hałasu i różnych 
przeszkód, które należy pokonać. 
W następnym etapie strażak po 
pozytywnym przejściu szkolenia i 
zdobyciu doświadczenia, otrzymuje 
na stan pełne wyposażenie, tj. buty, 
hełm bojowy, rękawice, ubranie 
bojowe, czyli tak zwany nomex. Tak 
wyposażony może brać udział w 
akcjach. System powiadamiania w 
naszej jednostce przekazuje informację 
strażakom o rodzaju zagrożenia 
i miejscu zdarzenia. Ratownicy 
bezpośrednio dojeżdżają na miejsce 
zdarzenia w pełni umundurowani i 
gotowi do akcji.

Zuzanna Hanysz

Materiał został zlecony i opłacony przez 
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